REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR20§2§ VENDIMIT ZO g 2 7

VENDTIM

PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me daten/‘?Ol/lQQQ,une gjyatarja e Gjykates te Rrethit

Tirane §2§;h¢u&9 CZQ¢;9 ,pasi shgyrtova kerkesen dhe materjalet
) 4

e paragitura nga Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar "SUCRALBA" SH.P.K,p

per regjistrimin si person Juridik:
KONSTATOVA

Se kerkuesi ka paragitur kerkese per regjistrimin si
person Juridik te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "SUCRALBA"SH.P.K
me ortak subjektet:SFIR(Societd Fondaria Industriale Romagnola S.p.A)per-
son Juridik TItalian;OERT SH.P.K person Juridik Shqgiptar dhe SIMEST
S.p.A person Juridik Italian.me kohezgjatje te Shogerise 50(pesedhjet)
vjet,me gender legale ne Durres Rruga '"Dalip Peza" Nr 12 ,me kapital
themeltar 215.266.800(dygintepesembedhjetmilionedygintegjashtedhjetegja-
shtemijeeteteqint)leke.e barazvlefeshme 2.450.000.000 lireta,me pergi-
ndje te pjesmarjes ne kapitalin themeltar:SFIR 92.608.656 leke qe
perfagson 43,02 % te kapitalit themeltar:"OERT"SH.P.Kme pjesmarje
ne kapitalin themeltar 90.412.056 leke nga te cilat kontribon ne
natyre ne leke 74.684.800 leke dhe para 15.727.656 leke qge perfagsojne
42 % te kapitalit themeltar dhe "SIMEST" S.p.A me pjesmarje ne kapitalin
themeltar ne shumen 32.246.088 leke qe perfagson 14,98 % te kapitalit
themeltar.Administrator te Shogerise jane emeruar Z. Lefter Koka
dhe Z. Alberto Cacciaguerra.

Objekti i veprimtarise te Shogerise eshte:"Ndertimi i
linjes te prodhimit dhe venia ne shfrytezim e impiantit prodhues
dhe perpunimi dhe shitja e shegerit te konfeksionuar dhe ne thase
si dhe e prodhimeve te tjera ushaimore,me te gjitha perpunimet plotesues

te domozdoshem ,ose te nevojshem ,ne vartesi me 1llojet e ndryshme

te prodhimit .Ky objekt i veprimtarise mund te realizohet teresisht
ne menyre progresive .Per arritjen e objektit te shogerise dhe piksynime=



2
vet per realizimin e tij ,ajo do te ndermar dhe do te zhvilloje gfardollq}
veprimtarie industriale,tregtare ,me pronesite e sendevet te palujteshme
dhe financiare ,qe do te konsiderohen te dobishme dhe te pershtateshme
per gqellimet e shogerise.
Dokumentacioni i paragitur eshte i plote ,i bazuar ne

ligj dhe si e tille kerkesa duhet pranuar.
PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992:"Per shoqgerite
Tregtare" si dhe ligjit 7667 date 28.01.1993"Per regjistrin

Tregtar".
VENDOSA

Regjistrimin si person Juridik te Shogerise me Pergjegjesi
te Kufizuar "SUCRALBA" SH.P.K ,me Ortak SFIR Sp.A Person Juridik
Italian;"OERT"SH.P. Person Juridik Shqiptar;SIMEST S.p.A person Juridik
Italian ,me kohezgjatje te shogerise 50(Pesedhjet) vjet,me gender
ne Durres Rruga "Dalip Peza'" Nr 12 me kapital themeltar 215.266.800
leke e barazvlefshme 2.450.000.000 lireta ,me perqgindje te pjesmarjes
ne kapitalin themeltar :SFIR S.p.A 92.608.656 leke qe perfagson 43,02
% te kapitalit themeltar;OERT SH.P.K 90.412.056 leke nga te cilat
kontribut ne natyre 74.684.800 leke dhe derdhje 15.727.656 leke qe
perfagsojne 42 % te kapitalit themeltar dhe SIMEST S.p.A ,me pjesmarje
ne kapitalin themeltar ne shumen 32.246.088 leke qe perfagson 14,98
% te kapitalit themeltar.Administrator te Shogerise jane Z.Lefter
Koka dhe Z.Alberto Cacciiaguerra.

Objekti i veprimtarise +te Shogerise eshte:"Ndertimi i
linjes te prodhimit dhe venia ne shfytezim e impiantit prodhues dhe
perpunimi dhe shitja e sheqerit +te konfeksionuar dhe ne thase si
dhe e prodhimevet te tjera ushgimore ,me te gjitha perpunimet plotesuese
te domozdoshem ,ose te nevojshem ne vartesi me 1llojet e ndryshme

te prodhimit .Ky objekt i veprimtarise mund te realizohet teresisht



3.
ne menyre progresive .Per arritjen e objektit te Shogerise dhe piksy-
nimevet per realizimin e tij,ajo do te ndermar dhe do te =zhvilloj
¢fardolloj veprimtarie industriale,tregtare,me pronesite e sendevet
te palujteshme dhe financiare,qe do te konsiderohen te dobishme dhe
te pershtateshme per gellimet e shogerise".

Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nt o0 24 [ /) Vendimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirape,sot me date /5 /11/2002 une Gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se
pare Tirane, ﬁau@q , mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga
kerkuesi Lefter Koka , administrator I shogerise “ Sucralba “ shpk, dhe :

KONSTATOVA

Se shogeria “ Sucralba “ shpk eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 20529 date 11.01.1999 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,me
ortake shogerine italiane “SFIR” s.p.a., “OERT” sh.p.k. dhe shogerine italiane
“Simest” s.p.a., me administrator z. Lefter Koka.

Asambleja e Ortakeve te shogerise “Sucralba” sh.p.k., ne prezence
te ortakeve ge zoterojne 85 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise,
shogeria “SFIR” s.p.a. dhe “OERT” sh.p.k., me date 12.11.2002, ne mbledhjen e
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, bazuar ne nenin 7 te Aktit te
Themelimit dhe ne nenin 12 te Statutit te Shogerise, ka vendosur:

1- Aprovimin e kerkeses se ortakut “SFIR” s.p.a. per shitjen e 1054 kuotave
(43.02%) te kapitalit themeltar ge zoteron ne shogerine “Sucralba” sh.p k.,
shogerise italiane “FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBBERICA”
s.p.a.

2- Pranimin e shogerise “FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO
IBBERICA” s.p.a. si ortake te shogerise “Sucralba” sh.p.k. , si pjemarres
me 43.02 % (1054 kuota) te kapitalit themeltar te shogerise.

3- Ndryshimin e Statutit te shogerise per sa I perket pjesmarresve si ortake te
shogerise “Sucralba” sh.p.k. dhe kuotave te zoteruara prej tyre.

4- Pasqyrimin e ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

Ne vijim te ketij vendimi, midis shogerive “SFIR” s.p.a. dhe “FINANZIARIA
SACCARIFERA ITALO IBBERICA” s.p.a. u nenshkrua kontrata e shitblerjes se
kuotave me date 12.11.2002 me ane te se ciles shogeria “FINANZIARIA
SACCARIFERA ITALO IBBERICA” s.p.a. behet ortake e shogerise “Sucralba”
sh.p.k. me 43.02 % te kuotave te kapitalit themeltar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28/01/1993 dhe ligjit 7638 date
19/11/1992 .

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e Vendimit date 12.11.2002 te Asamblese se Ortakeve te
shogerise “ Sucralba “ shpk, te kontrates se shitblerjes se kuotave dhe te akteve
per ndryshimet ne Statutin e shogerise.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne
skeden e shogerise ne kollonen ___ reshti

Tirane,me 13/11/2002




REPUBLIKA E SHQOIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr.Z0$29 é VENDIMI
VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
¢ Tirane, sot me date é /07/2004, une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

1 O AN @) GO . pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi
[lir Koka, per depozitimin e dokumenteve per ndryshime ne shogerine “Sucralba” sh.p.k.

Durres,

KONSTATOVA:

Se Shogeria “SUCRALBA™ sh.p.k. eshte rregjistruar si person juridik ne Rregjistrin

Tregtar me Vendimin nr.20529 date 11.01.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane. Shogeria

perbehet prej tre ortakesh, shogerise italiane “SFIR”s.p.a., shogerise “OERT” sh.p.k. dhe

shogerise italiane “SIMEST”s.p.a..

Asambleja e Ortakeve te shogerise “Sucralba” sh.p.k., me Vendimin date 30/06/2004, ne

mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, bazuar ne nenin 7 te Aktit te

Themelimit dhe ne nenin 12 te Statutit te Shogerise, ka vendosur:

1- Aprovimin e kerkeses se ortakut SIMEST S.p.A. per shitjen e 367 kuotave (14.98 %)
te kapitalit themeltar qe zoteron ne shogerine “SUCRALBA™ sh.p.k., shogerise
FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a.

2- Ndryshimin e Statutit dhe Aktit te Themelimit per sa i perket pjesmarresve si ortake
te “SUCRALBA” sh.p.k. ge ndryshon dhe behet:

- shogeria FSII S.p.A. me 1421 kuota ose 58 % te kapitalit themeltar
- shogeria OERT sh.p.k. me 1029 kuota ose 42 % te kapitalit themeltar

3- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit
Tirane.

Ne vijim te ketij vendimi, midis SIMEST s.p.a. dhe FINANZIARIA SACCARIFERA

ITALO IBBERICA s.p.a. u nenshkrua kontrata e shitblerjes se kuotave me Nr.1276

Rep./199 Kol. date 30/06/2004, me ane te se ciles shogeria FINANZIARIA

SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a. behet ortake e shogerise “SUCRALBA”

sh.p.k. me 58 % te kuotave te kapitalit themeltar.

Nga dokumentat e paraqitura rezulton se kerkesa e tij eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj
dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 20 janar 1993,



VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses.

2. Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Ortakeve date

30/06/2004 e te Kontrates se shitblerjes se kuotave.
3. Urdherimin e zyres se Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimin ne skeden e kesaj shogerie

ne kollonen

GJYQTARE
Hnigone @co
&61
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 0705025?2; VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirang, sot me date '2 /2004, une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, . pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur
nga kerkuesi Ilir Koka, per depozitimin e dokumenteve per ndryshime ne
shogerine “Sucralba™ sh.p.k. Durres,

KONSTATOVA:

Se Shogeria “SUCRALBA™ sh.p.k. eshte rregjistruar si person juridik ne

Rregjistrin Tregtar me Vendimin nr.20529 date 11.01.1999 te Gjykates se Rrethit

Tirane.

Asambleja e Ortakeve te shogerise “Sucralba” sh.p.k., me Vendimin date

22/09/2004, ne mbledhjen e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, bazuar

ne nenin 4 te Kontrates se shitblerjes se kuotave dhe ne nenin 12 te Statutit te

Shoqerise. ka vendosur:

1- Transferimin e plote te pronesise se 1421 kuota ose 58 % te kapitalit themeltar
te shogerise “Sucralba” sh.p.k. te ortaku shogeria “OERT” sh.p.k.

2- Largimin e shoqerise “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica™ S.p.A. nga
pjesmarrja ne shogerine “Sucralba™ sh.p k.

3- Ndryshimin e Statutit dhe aktit te themelimit per sa i perket pjesmarresve si
ortake te “Sucralba™ sh.p.k. ge ndryshon dhe behet:
- shogeria "OERT"™ sh.p.k. me 2450 kuota ose 100 % te kapitalit themeltar.

4- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane.

Nga dokumentat e paraqitura rezulton se kerkesa e tij eshte e drejte dhe e bazuar
ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 20 janar 1993,
VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses.



2. Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Ortakeve date
22/09/2004.

3. Pasqyrimin e ndryshimit te pjesmarrjes se ortakeve ne shogerine “Sucralba™
sh.p.k. ge ndrshon dhe behet:

- shogeria “OERT" sh.p.k. me 2450 kuota, ose 100 % te kapitalit themeltar.

4. Urdherimin e zyres se Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimin ne skeden e kesaj
shogerie ne kollonen

GJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

N, Qa?QL// VENDIMI s 29
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tiran sot me date 2(0/2004 une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, __. pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur

nga kerkue& Illr Koka, per depozitimin e dokumenteve per ndryshimin e Statutit
te shoqerise “Sucralba™ sh.p.k. Durres,

KONSTATOVA:

Se shogeria “SUCRALBA™ sh.pk. eshte rregjistruar si person juridik ne
Rregjistrin Tregtar me Vendimin nr.20529 date 11.01.1999 te Gjykates se Rrethit
Tirane.

Asambleja e Ortakeve te shoqgerise “Sucralba” sh.p.k., e perbere nga ortaku
i vetem, shogeria “OERT” sh.p.k., me Vendimin date 04/10/2004, ne mbledhjen e
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, ka vendosur:

I- Ndryshimin e statutit te shoqerise “Sucralba™ sh.p.k. duke e pershtatur me
gjendjen aktuale te saj, ne lidhje me ortakun e vetem te saj, shogerine “OERT™
sh.p.k. dhe zoterimin prej saj te 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te
“Sucralba” sh.p.k.

2- Miratimin e Statutit te ri te shogerise “Sucralba” sh.p.k. te riformuluar,
bashkangjitur ketij vendimi.

3- Autorizohet administratori i shoqgerise z. Ilir Koka te nenshkruaje te gjitha aktet
e nevojshme per pasqyrimin e ketij ndryshimi.

4- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane.

Nga dokumentat e paraqitura rezulton se kerkesa e tij eshte e drejte dhe e bazuar
ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nr. 7667 date 20 janar 1993,



VENDOS A

1. Pranimin e kerkeses.

2. Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Ortakeve date
04/10/2004 dhe te Statutit te ri te shogerise “Sucralaba” sh.p.k.

3. Urdherimin e zyres se Rregjistrit Tregtar te beje ndryshimin ne skeden e kesaj
shogerie ne kollonen

GJYQTARE
oo (oco
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AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE 230
ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR Aot
*SUCRALBA” Sh.p.k.

Subjektet nénshkrues qé vijojné :

- SFIR - Societa Fondaria Industriale Romagnola, S.p.A., person juridik italian
me kapital themeltar 13.740.810.000 Lireta, me seli né Cesena (FO), Rruga B. Croce
n. 7, 47023, kodi fiskal 00304660376, P. IVA 01672790407, e pérfagésuar me té gjitha
efektet e kétij akti nga dr Mario Riciputi, lindur né Cesena, banues né Cesena,
Rruga Isei n. 11, me numér pasaporte 318566A, pér firmosjen e kétij akti, i pajisur
me té gjitha té drejtat t€ léshuara nga Késhilli i Administrimit, né bazé té verbalit
daté 30.03.1998, e cila i lidhet kétij akti (si Lidhja nr. 1);

- OERT Sh.p.k., person juridik shqiptar, me kapital themeltar leké 100.000 me seli
né Durrés, Rruga Dalip Peza n. 12, kodi fiskal 550520, me nr. NIPT J61818569W e
pérfagésuar nga z. Lefter Koka, me cilésiné e Administratorit t&€ Vetém lindur né
Durrés, banues né Du&gs Rruga Kogo Kazanxhi, me numér pasaporte 0307047,

- SIMEST S.p.A. né Romé, person juridik italian, me kapital themeltar né Lireta
316.627.369.000, me seli né Romé, Rruga Alessandro Farnese n. 4, 00192, kodi
fiskal 04102891001, e pérfagésuar nga zonja Toffoli Flavia, lindur né Sesto al
Reghena (PN), dhe banuese né Romé, Rruga Cesare Pascarella, n. 34, me numér
pasaporte 8342465, pér firmosjen e kétij akti, pajisur me prokuré té rregullt '
noteriale, té 1€shuar nga Presidenti i SIMEST S.p.A., Dr. Ruggero Manciati, e cila i
lidhet kétij akti (si Lidhja nr. 2);

kané réné dakord té lidhin kontratén e méposhtme pér themelimin e njé
shogérie me pérgjegjési té kufizuar, sipas legjislacionit shqiptar né fuqi, né
referim t€ vecanté (por jo té pérjashtuar) té Ligjit n. 7764 daté 02.11.1993 “Pér
investimet e huaja”, té Ligjit n. 7638 daté 19.11.1992 “Pér shogqérité tregtare”, té
Ligjit n. 8267 daté 19.12.1997 “Pér Agjensiné Shqiptare té Garancisé”, si dhe té
ligieve gé do té dalin gjaté periudhés né té cilén shoqgéria do té ekzistojé,
veprimtaria e sé cilés do té rregullohet nga Statuti i saj, q€ éshté pjesé pérbérése e

késaj kontrate, sé cilés i éshté bashkéngjitur (si Lidhja n. 3).

1 W\/
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PN Neni 1
“Emri i shoqérisé éshté “SUCRALBA” Sh.p.k.
=3
Neni 2 .
Qendra legale éshté caktuar té jeté né Durrés, Rruga Dalip Peza n. 12, Shqipéri.
Qendra operative e shoqérisé éshté stabilimenti industrial né Durrés, Rruga Dalip

Peza n. 12.

Neni 3
Kohézgjatja e shogérisé éshté 50 (pesédhjeté) vijet nga data e rregjistrimit né
Rregjistrin Tregtar prané Gjykatés sé Rrethit té Tiranés.

Neni 4
Objekti i shoqgérisé éshté:
“Ndértimi i linjés s& prodhimit dhe vénia né shfrytézim e impiantit prodhues
dhe pérpunimi dhe shitja e shegerit té konfeksionuar dhe né thasé, si dhe e
prodhimeve té tjeré ushqimore, me té gjitha pérpunimet plotésuese té
domosdoshém ose t& nevojshém, né vartési me llojet e ndryshme té prodhimit”.
Ky objekt i veprimtarisé mund té realizohet térésisht né ményré progresive.
Pér arritjen e objektit t& shoqérisé dhe té piksynimeve pér realizimin e tij, ajo do
té ndérmarré dhe do t& zhvillojé ¢farédo lloj veprimtarie industriale, tregtare, me
pronésité e sendeve té paluajtshme, dhe financiare, qé¢ do té konsiderohen té
dobishme dhe t& pérshtatshme pér géllimet e shoqgérisé.

Neni 5

2.450.000.000 lireta italiane, té rezultuara nga kontributet e ortakéve, e llogaritur
sipas kursit zyrtar té kémbimit té 1 lek = 1]}312]225 Lireta, té vendosur nga Banka
e Shqipérisé né datén e nénshkrimit té késaj kontrate.

Ky kapital rezulton nga kontributet e pérgjithéshme te ortakéve, nga té cilét né
natyré leké a2 00 - , € barazvlefshme me 850 milion lireta italiane
dhe né para leké {4Q.532.. 4QQ...... e barazvlefshme me 1.600 milion lireta.

Né vecanti, kontributet e ortakéve jané té tilla: ek iy
- SFIR S.p.A. kontribuon né leké pér shoqériné Leké 926686‘3%9
barazvlefshme me lireta 1.054.000.000, sipas kursit zyrtar té kémbimit té

2 M/
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' '55‘§i‘i\3§i‘"}aérmendur.

—“\SEVRT Sh.p.k. kontribuon né natyré, né leké FH:.635:.900,, e barazviefshme
me lireta 850.000.000, sipas kursit zyrtar té kémbimit té sipérpérmendur,
népérmjet transferimit né pronési té shoqgérisé té terrenit dhe té stabilimentit
industrial me vendndodhje né Durrés, karakteristikat dhe té dhénat kadastrale t&
té ciléve jané té treguara né aktin e transferimit t&€ redaktuar nga noteri Piro Tili,
mé daté 14-07-97, qé i bashkélidhet kontratés si Lidhja n. 4, sé bashku me aktin e

vlerésimit té ekspertit té autorizuar té caktuar nga Gjykata; kontribuon gjithashtu

né para, e PE R - =Y S leké e barazvlefshme me lireta 179.000.000,
sipas kursit zyrtar té kémbimit té sipérpérmendur.
- SIMEST S.p.A. kontribuon pér shogériné né para leké 321%‘5028, e

barazvlefshme me lireta 367.000.000 sipas kursit zyrtar té kémbimit té

sipérpérmendur.

Neni 6
Kapitali themeltar éshté i ndaré né 2.450 (dymijékatérgindepesédhjeté) pjesé, té
vlerés né lireta 1 milion seicila, térésisht t& nénshkruara e té shlyera, duke patur
secila prej tyre njé vleré nominale prej S S e leleE, i & iy v i
Sipas kontributeve té sipércituara :
- SFIR S.p.A. i pérkasin 1054 pjesé, qé i korrespondojné 43,02% té kapitalit
themeltar;
- OERT Sh.p.k. i pérkasin 1029 pjesé, qé i korrespondojné 42% té kapitalit
themeltar;
- SIMEST S.p.A. i pérkasin 367 pjesé, qé i korrespondojné 14,98% té kapitalit

themeltar.
Shumat e derdhura né leké nga ortakét jané té kredituara né njé llogari té hapur

né emér té shoqérisé, prané Bankés Italo-Shgiptare né Tirané (mandatet e

derdhjeve pérkatése iu jané bashkéngjitur si Lidhja 5).

Neni 7
Né ndryshim dhe plotésim pér sa éshté parashikuar né nenin 12 té Statutit
(“Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar”) nénkuptohet gé tani :
- SIMEST S.p.A. mund, qé me gjykimin e saj t& pakontestueshém, t'ikalojé ose t'i
transferojé SFIR S.p.A., sipas asaj qé kané réné dakord SFIR dhe SIMEST, pjesét e

kapitalit themeltar t&é nénshkruara, prej saj, brenda 8-vjetéve duke filluar nga
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. data‘e nénshkrimit t& kétij akti.

- OERT Sh.p.k. né ményré té paprapésueshme lejon dhe pranon njé veprim té
tillé kalimi (ashtu si edhe veprime analoge té kalimit né ményré té pjeséshme
ose térésore té pjeséve té kapitalit themeltar té nénshkruara nga SFIR S.p.A),

edhe shogérive té kontrolluara ose atyre né té cilat ajo éshté veté pjesémarrése, derisa
synon né objektivin e pérforcimit té shoqérisé, dhe heqin doré né ményré té
paprapésueshme prej sé drejtés sé parablerjes pér té cilén béhet fjalé né kété
paragraf, té parashikuar nga neni 12 i Statutit.

Neni 8
Shogéria do té administrohet nga dy Administratoré, té cilét mund t€ jené edhe
jashté bashkésisé sé ortakéve.
Administratorét zgjidhen nga Asamblea e ortakéve me njé kohézgjatje prej 3
(tre) vjetésh dhe mund te rizgjidhen pér periudhat e mévonshme.
Me ané té kétij akti emérohen Administratoré t€ paré zotérinjté:
- Z. Lefter Koka , lindur né Durrés, mé 4-08-1964;
- Dr Alberto Cacciaguerra, lindur né Longiano (FO), mé 10-11-1934.
Ortakét u kalojné Administratoréve té gjitha fuqité e domosdoshme pér té kryer
(edhe veg e veg) té gjitha formalitetet dhe detyrimet e kérkuara pér themelimin e
shogérisé, sipas legjislacionit dhe normave né fuqi.
Ata do té jené, gjithashtu té autorizuar gé té€ veprojné né emér té shoqérisé, qé
themelohet, deri né rregjistrimin e saj né Gjykaté. Ata jané, gjithashtu, té pajisur
me mandat pér té firmosur té gjitha aktet dhe té shlyejné né emér té shoqérisé
detyrimet, gé lindin nga momenti i rregjistrimit té saj prané té njéjtés Gjykate.
Statuti do té parashikojé kufizimet dhe atribuimin e kompetencave, qé u

pérkasin administratoréve.

Neni 9
Brenda 6 (gjashté) muajsh nga data e paragitjes sé kétij akti, shogéria do té
pérgatisé dhe do té fillojé njé program té pérshtatshém pér formim dhe asistencé

teknike né favor té personelit té saj.

Neni 10
Ortakét jané té detyruar té ruajné sekretin e dokumentacionit teknik,

informacionet dhe eksperiencat e shkémbyera ndérmjet tyre né fazén e N/



}pé:ig.atitjes sé shoqérisé, si edhe pér sa u takon atyre, pér té cilat do té viné né
dijeni ose né dorézim gjaté veprimtarisé s¢ ardhshme té saj.

Neni 11 _
Kushtet e punés, paga, orari i punés, pushimet dhe trajtimi i sigurimit shogéror
té personelit do té rregullohen nga kontrata kolektive dhe individuale e punés, si
dhe nga legjislacioni shqiptar né fuqi, pér aq sa nuk jané pércaktuar nga kontratat

né fjalé.

Neni 12
Té gjitha mosmarréveshjet, ¢ mund té lindin nga interpretimet, aplikimin dhe
zgjidhjen e kontratés sé themelimit dhe té statutit té shoqérisé, si dhe né
pérgjithési, ato g€ mund té lindin ndérmjet ortakéve (me pérjashtim té atyre qé
kané té bé&jné me marrédhéniet personale apo jashtéshogérore) ose ndérmjet
njérit ose mé shumé ortakéve dhe shoqérisé, do té zgjidhen né parim, me
mirékuptim dhe té diskutuara drejtpérsédrejti ndérmjet té interesuarve.

Neni 13
Né rast t€ mungesés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjeve me mirékuptim, zgjidhja
do t'i besohet Gjykatés Shqiptare, por ortakét italiané kané té drejtén e
alternativés pér té kérkuar qé mosmarréveshjet té gjykohen nga Arbitrazhi i
Dhomés sé Tregtisé sé Parisit, q¢ do té caktojé njé gjykaté, sipas rregullave té
pércaktuara nga veté ajo.
Ortaku shqiptar njeh dhe pranon gé tani té drejtén e paprapésueshme té ortakéve

italianeé.

Neni 14
Viti i paré ushtrimor financiar i shoqérisé do té fillojé nga dita e rregjistrimit té
saj prané Gjykatés sé Tiranés, dhe do té pérfundojé mé 31.10.1999.

Neni 15
Ky akt themelimi dhe statuti bashkélidhur jané redaktuar né Tirané mé 3.12.798,
dhe pérpiluar né 8 (tet€) kopje origjinale, 4 (katér) prej té cilave né gjuhén shqgipe
dhe 4 (katér) né gjuhén italiane, té gjitha me té njéjtén efektshméri interpretimi.

Lexuar, firmosur dhe nénshkruar.
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STATUTI T
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR %oyt
“SUCRALBA” Sh.p.k.

Subjektet nénshkrues qé vijojné :

- SFIR - Societa Fondaria Industriale Romagnola, S.p.A., person juridik italian
me kapital themeltar 13.740.810.000 Lireta, me seli né Cesena (FO), Rruga B. Croce
n. 7, 47023, kodi fiskal 00304660376, P. IVA 01672790407, e pérfagésuar me té gjitha
efektet e kétij akti nga dr Mario Riciputi, lindur né Cesena, banues né Cesena,
Rruga Isei n. 11, me numér pasaporte 318566A, pér firmosjen e kétij akti, i pajisur
me t€ gjitha té drejtat té léshuara nga Késhilli i Administrimit, né bazé té verbalit
daté 30.03.1998, e cila i lidhet kétij akti (si Lidhja nr. 1);

- OERT Sh.p.k., person juridik shqiptar, me kapital themeltar leké 100.000 me seli
né Durrés, Rruga Dalip Peza n. 12, kodi fiskal 550520, me nr. NIPT J61818569W e
pérfagésuar nga z. Lefter Koka, me cilésiné e Administratorit té Vetém lindur né
Durrés, banues né Durrés, Rruga Kogo Kazanxhi, me numér pasaporte 0307047,

- SIMEST S.p.A. né Romé, person juridik italian, me kapital themeltar né Lireta
316.627.369.000, me seli né Romé, Rruga Alessandro Farnese n. 4, 00192, kodi
fiskal 04102891001, e pérfagésuar nga zonja Toffoli Flavia, lindur né Sesto al
Reghena (PN), dhe banuese né Romé, Rruga Cesare Pascarella, n. 34, me numeér
pasaporte 8342465, pér firmosjen e kétij akti, pajisur me prokuré té rregullt
noteriale, té léshuar nga Presidenti i SIMEST S.p.A., Dr. Ruggero Manciati, e cila i
lidhet kétij akti (si Lidhja nr. 2);

kané réné dakord gé ditén e sotme té nénshkruajné kété statut pér themelimin e
njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit shqiptar né fugqi.

KAPITULLI I
EMRI, OBJEKTI, QENDRA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Tipi
“SUCRALBA” Sh.p.k. &shté krijuar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar dhe
rregullohet nga ky statut dhe nga akti i themelimit t& saj.
Shoqéria vepron sipas Legjislacionit shqiptar né fuqi, né ményré té veganté (por N\/
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*}Bte pérjashtuar) né referim té neneve 11 dhe 12 t& Ligjit nr. 7491, daté 29.04.1991
- ‘-‘[I’*’:gf;'dispozitat kryesore kushtetuese”, té Ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér
shoqérité tregtare”, té Ligjit n. 7764, daté 02.11.1993 “Pér investimet e huaja”, té
Ligjit nr. 8267, daté 19.12.1997 “Pér Agjensiné Shqiptare té Garancisé” dhe ligje té
tjera qé do té dalin gjaté periudhés t€ veprimtarisé sé shoqérisé.
Akti i themelimit dhe statuti jané né konformitet me legjislacionin shqiptar, me
karakter t& detyrueshém, dhe plotésohen, pér aq sa né to nuk 8shté parshikuar,
nga legjislacioni shqiptar.
Shogéria fiton personalitet juridik shqiptar nga dita e rregjistrimit t€ saj prané

Rregjistrit Tregtar té Tiranés.

Neni 2 - Emri
Eméri i Shoqérisé éshté “SUCRALBA” Sh.p.k.

Neni 3 - Objekti
Objekti i shogérisé éshté si mé poshté : |
“Ndértimi i linjés sé prodhimit dhe vénia né shfrytézim e impiantit prodhues
dhe pérpunimi dhe shitja e sheqerit t&¢ konfeksionuar dhe né thasé, si dhe e
prodhimeve té tjeré ushqimore, me té gjitha pérpunimet plotésuese té
domosdoshém ose té€ nevojshém, né vartési me llojet e ndryshme té prodhimit”.
Ky objekt i veprimtarisé mund t& realizohet térésisht né ményré progresive.
Pér arritjen e objektit t& shogérisé dhe té piksynimeve pér realizimin e tij, ajo do
té ndérmarré dhe do té zhvillojé ¢farédo lloj veprimtarie industriale, tregtare,
me pronésité e sendeve té€ paluajtshme dhe financiare, q¢ do té konsiderohen té

dobishme dhe té pérshtatshme pér géllimet e shogérisé.

Neni 4 - Parimet e administrimit dhe té zbatimit
té aktit themelimit dhe té statutit

Parimet, klauzolat, té drejtat dhe detyrimet, qé rezultojné nga akti themelimit
dhe/ose nga statuti nuk mund té ndryshohen ose modifikohen, vecse me
vendim té Asamblesé sé ortakéve.

Sipas legjislacionit shgiptar - dhe né ményré té veganté té Ligjit nr. 7764, daté
02.11.1993, si dhe Ligjit nr. 8267, daté 19.12.1997 “Pér Agjensiné Shqiptare té
Garancisé”, veprimtaria e sipérmarrjes dhe investimet e ortakéve italiané jané té

mbrojtura nga Shteti Shqgiptar.
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@i‘ﬁ'ikét italiané kané té drejté té transferojné fitimet e tyre jashté shtetit né valuté
te huaj té zgjedhur nga ata vete.

Ortakét kané detyrimin té ruajné sekretin e dokumentacionit, t€ informacioneve,
té t&é dhénave dhe té eksperiencave, qé kané té béjné me marrédhéniet e tyre ose

té atyre pér té cilét vijné né dijeni.

Neni 5 - Qendra
Qendra legale e shoqérisé éshté caktuar né Durrés, Rruga Dalip Peza nr. 12,
Shqipéri.
Qendra operative e shoqérisé éshté e fiksuar prané stabilimentit industrial né
Durrés, Rruga Dalip Peza nr. 12.
Transferimi i qendrés sé shogérisé né njé vend tjetér béhet me aprovimin e
ortakéve, qé zotérojné 3/4 e pjesés sé kapitalit themeltar.
Asamblea mund té vendosé hapjen e filialeve, té degéve dhe té pérfagésive né
qytete té tjera té Shqipérisé dhe jashté saj, me vendim té shumicés, d.m.th. 3/4 té

votave té shprehura.

Neni 6 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé éshté pércaktuar pér njé periudhé 50 vjecare duke filluar
nga data e rregjistrimit té saj prané Gjykatés.
Shogéria mund té prishet para kohe ose té shtyjé kohézgjatjen e saj me vendim

té Asamblesé sé Jashtézakonshme té ortakéve.

Neni 7 - Pérgjegjésia
Shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet, q¢ nuk kané té béjné me géllimet e
pércaktuara né Statutin dhe Aktin i Themelimit.
Shoggéria nuk pérgjigjet pér detyrimet e marra nga ortakét ndaj personave té trete,

Enteve dhe Shtetit.

KAPITULLI IT
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET
NDARJET E PJESEVE TE SHOQERISE




Neni 8 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté né Lek L215. 266 J09 .
(O QI EPESEH BN IO IO ESIAS TN

C EHIE MVE & TETEMND)

Kapitali themeltar éshté i ndaré né 2.450 (dymijéekatérgindepesédhjeté) pjesé,
térésisht té nénshkruara e té shlyera, duke patur secila prej tyre njé vleré
nominale prej .23 86%....... leké.

Fondet e ardhura nga derdhja né para nga palét depozitohen prané Bankés Italo-

Shqiptare, né njé numeér llogarie t€ posagém né emér té shogérisé.

Neni 9 - Kontributet dhe pjesét
Kontributet e ortakéve pércaktohen si mé poshté:
- SFIR S.p.A. ka kontribuar pér shoqériné né leké .92:608.696...., e
barazvlefshme né Lireta 1.054 milion me kursin zyrtar té kémbimit 1 Lek=Lire
41)3?8“-7-5 e stabilizuar nga Banka Shgqiptare né daté e nénshkrimit té
késaj kontrate.
- OERT Sh.p.k. ka kontribuar né natyré, leké 14.62%.4CC, népérmjet transferimit
né pronési té shoqérisé té terrenit dhe té stabilimentit industrial me
vendndodhje né Durrés, sipas aktit té transferimit t€ redaktuar nga noteri Piro
Tili, né daté 14.07.1997, qé i bashkélidhet kontratés si Lidhja n. 4, sé bashku me
aktin e vlerésimit té ekspertit té autorizuar té caktuar nga Gjykata; ka kontribuar,
gjithashtu né para shumén MG 32t. 636 leké, e barazvlefshme me
kundérvlerén né Lireta 179.000.000, sipas kursit zyrtar té sipérpérmendur.
- SIMEST S.p.A. ka kontribuar né para né leké 22...246:029 e barazvlefshme me
kundérvlerén né lireta 367.000.000 sipas kursit zyrtar té kémbimit té
sipérpérmendur.
Kapitali themeltar éshté i ndaré né 2.450 (dymijéekatérqindepesédhjeté) pjeseé,
térésisht t&€ nénshkruara e té shlyera.
Sipas kontributeve té sipércituara :
- SFIR S.p.A. i pérkasin 1.054 pjesé, qé i korrespondojné 43,02% té kapitalit
themeltar;
- OERT Sh.p.k. i pérkasin 1.029 pjesé, qé i korrespondojné 42% té kapitalit
themeltar;
- SIMEST S.p.A. i pérkasin 367 pjesé, qé i korrespondojné 14,98% té kapitalit
themeltar.
Shumat e derdhura né leké nga ortakét jané té kredituara né njé llogari té hapur
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'néfrér_iiér té shoqérisé, prané Bankés Italo-Shqiptare né Tirané (mandati i derdhjes
pérkatés éshté bashkéngjitur si Lidhja 5).

Neni 10 - Shtimi i kapitalit themeltar
Kapitali themeltar mund té shtohet pa kufi, né ¢farédo momenti, njé ose mé
shumé heré, me vota té shprehura né Asamblené e Jashtézakonshme té ortakéve
té pranishém ose té pérfagésuar, qé zotérojné té paktén 3/4 e kapitalit themeltar.
Né rastin kur vendoset shtimi i kapitalit themeltar, té gjithé ortakét kané té
drejté té nénshkruajné shtimin né raport me pjesét e kapitalit gé zotérojné. Né
rast se nuk e ushtrojné kété té drejté, pjesét e tyre mund té nénshkruhen nga

ortaké té tjeré né ményré proporcionale sipas kuotave qé ata zotérojné.

Neni 11 - Zvogélimi i kapitalit themeltar
Me vendim té Asamblesé sé Jashtézakonshme, shogéria mund té zvogélojé
kapitalin themeltar, népérmjet votimit té ortakéve té pranishém ose té
pérfagésuar, qé zotérojné té paktén 3/4 e kapitalit themeltar.
Zvogélimi i kapitalit béhet nga secili ortak né ményré proporcionale me kuotat

gé zotéron.

Neni 12 - Transferimi i pjeséve

Pjesét mund tu transferohen té tretéve térésisht ose pjesérisht, vetém me
vendim té Asamblesé sé Jashtézakonshme té ortakéve, qé pérfagésojné té paktén
3/4 e kapitalit themeltar.

Né ¢do rast pjesét duhet tu ofrohen me pérparési ortakéve; vetém né rast se ata
hegin doré, do tu kalohen té tretéve, me kusht gé transferimi t€ mos jeté mé i
leverdisshém pér blerésin né raport me ato té propozuara ortakéve.

Megjithaté, jané té vlefshme pérjashtimet e parashikuara nga neni 7 i Aktit t&

Themelimit.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET, KONTROLLI

Neni 13 - Asamblea e ortakéve dhe fuqité pérkatése

Organi vendimor i Shoqgérisé éshté Asamblea e ortakéve.
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Vendimet e saja t&€ marra nga shumica e votave jané t& detyrueshme pér ortakét,

qé mungojné ose té atyre qé jané kundér, pérveg té drejtés sé kundérshtimit, qé
ata kané pér ta ushtruar né rastet, afatet dhe format e pércaktuara nga ligji.

Neni 14 - Té drejtat e pjesémarrjes dhe té votés
Cdo ortak ka té drejté t€ marré pjesé né Asamble, té paragesé mendimin e tij dhe
té shprehé aq vota aq sa jané pjesét e kapitalit themeltar té derdhura nga ai.

Neni 15 - Thirrja e Asamblesé
Asamblea e zakonshme duhet té thirret sé paku njé heré né vit brenda 6 (gjashté)
muajve nga mbyllja e vitit ushtrimor pér aprovimin e bilancit, té relacioneve té
Administratoréve dhe té ekspertit kontabél, si dhe pér inventarin.
Mund té thirret, gjithashtu né c¢farédo lloj momenti nga Administratorét ose nga
Eksperti kontabél, ose nga likuidatorét kur ata e shohin té nevojshme, si dhe nga
njé ose shumé ortaké, qé pérfagésojné mé shumeé se 1/10 e kapitalit themeltar.
Asamblea duhet té thirret me letér rekomande té postuar ortakéve - né
vendgéndrimin, qé rezulton nga Libri i Ortakéve - dhe ekspertit kontabél (né se
éshté eméruar) sé paku 30 (tridhjeté) dité pérpara. Thirrja duhet té p&rmbajé
tregimin e tipit té Asamblesé, té 1éndés qé do té trajtohet dhe do té€ vendoset,
véndin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyté té Asamblesé.
Asamblea mbahet rregullisht e thirrur dhe konsiderohet e vlefshme edhe pa u
respektuar kéto formalitete, nése né té marrin pjesé ose jané té pérfagésuar té
gjithé ortakét, té gjithé administratorét dhe eksperti kontabél (né se &shté
emeéruar).
Ortakét mund té pérfagésohen nga ortaké té tjeré ose nga té tretét.
Sipas réndésisé sé vendimeve, Asamblea mund té jeté e Zakonshme ose e
Jashtézakonshme.
Asamblea e Zakonshme trajton té gjitha ¢éshtjet, g€ nuk vendosen nga Asamblea
e Jashtézakonshme, té pércaktuara nga statuti ose nga ligji, si dhe pér emérimin
ose revokimin e Administratoréve dhe té ekspertit kontabél (né se éshté
eméruar); aprovon planet e prodhimit, organizimin dhe zhvillimin e
veprimtarisé dhe bilancin preventiv, bilancet periodike té vitit ushtrimor,
relacionet e Administratoréve dhe té ekspertit kontabél, inventarin; vendos mbi

shpérndarjen e fitimeve.
Asamblea e Zakonshme éshté e vlefshme dhe mund té vendosé, né se éshté
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Igrgzente ose i pérfagésuar mé shumé se 50% e kapitalit themeltar t& shogérisé.
Né rast se nuk sigurohet kjo shumicé, Asamblea duhet t&¢ mblidhet pér heré té
dyté dhe mund té mbahet e té vendosé me shumicé, cilido qé té jeté numri i
ortakéve prezent ose té pérfagésuar dhe votues, pérveg rastit t€ emérimit dhe
revokimit t& Administratoréve. Né kété rast, ortakét e pranishém dhe votat e
dhéna nga ortakét, qé votojné ose té pérfaqésuar duhet té kalojné 50% (pesédhjeté
pér gind) té kapitalit themeltar dhe né mbledhjen e dyté.

Asamblea e Jashtézakonshme konsiderohet e vlefshme dhe vendos né
mbledhjen e paré ose té dyté, me praniné sé paku té 3/4 (tre t& katértat) e kapitalit
themeltar dhe me voté té favorshme té aq ortakéve té€ pranishém ose té
pérfagésuar dhe votues qé pérfagésojné, si né mbledhjen e paré ashtu edhe né té
dytén, té paktén 3/4 (tre té katértat) e kapitalit themeltar.

Asamblea e Jashtézakonshme, mbahet me asistencén e njé noteri pér té shkruar
proges-verbalin e mbledhjes, vendos mbi ndryshimet e aktit t& themelimit dhe té
statutit; mbi krijimin e filialeve, té¢ degéve dhe pérfagésive jashté shtetit; mbi
shtimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar; mbi zhvillimin e veprimtarive té
reja dhe marrjen pérsipér né to té€ pjesémarrjes; mbi transferimin e pjeséve té
kapitalit themeltar, kur kérkohet nga Statuti; mbi emérimin dhe revokimin e
likuidatoréve.

Cdo Asamble drejtohet nga Administratorét ose nga ndonjé ortak tjetér i caktuar
nga veté Asamblea. Pér mbajtjen e proges-verbalit, Asamblea eméron njé
sekretar, qofté ky edhe jo ortak.

Vendimet e Asamblesé duhet té hidhen né proges-verbal, dhe nénshkruhen nga
Administratori/ét dhe nga sekretari ose noteri. Né proges-verbal, duhet té

hidhen gjithashtu, me kérkesé té ortakéve, deklarimet e béra prej tyre.

Neni 16 - Administrimi

Shogéria administrohet nga 2 (dy) administratoré edhe jo ortaké, qé emérohen
ose revokohen qofté edhe ve¢ e ve¢ nga Asamblea e Zakonshme me aprovim sé
shumicés sé ortakéve votues ose té pérfaqésuar, qé pérfagésojné, edhe né
mbledhjen e dyté, mé shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) t&€ kapitalit themeltar.
Mandati i tyre ka njé kohézgjatje prej 3 (tre) vitesh financiare, me mundési pér tu
rizgjedhur.

Administratorét kané té gjitha fuqité pér administrimin e zakonshém dhe té

jashtézakonshém, qé pérshihen né objektin e shoqérisé, me pérjashtim té atyre gé
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}igj@_‘voe\;e statuti i rezervon asamblesé.
Nemenyre té vecanté, Asmableja ka pér kompetencé ¢éshtjet si mé poshte:
== -'i:';lérja ose shitja, edhe népérmjet kontratés sé qgirasé financiare (leasing), té
pasurisé sé luajtéshme, pér vlera mé shumé se 3.000.000 leké pér ¢do njési
pasurie, ose né kompleks pér kategori homogjene té pasurive;
- kontrata té girasé té pasurive té paluajtshém;
- marrje e kredive ose e financimeve;
- kérkesé pér garanci bankare ose financiare;
- dhénie garancie té ¢farédo lloj tipi.
Seicili administrator do té veprojé me firmé té liré dhe té ndaré, me pérjashtim
té ¢éshtjeve t€ méposhtme, pér té cilat duhet té bihet dakord dhe do té veprohet
me firmé t& pérbashkét té t&¢ dy administratoréve (té shprehura me pranim edhe
népérmjet fax):
- marrja né puné, largimet nga puna, promocionet dhe trajtimet disiplinore,
trajtimi ekonomik i personelit;
- marrja edhe népérmjet kontratés sé qirasé financiare (leasing), dhénia e
pasurive té luajtshéme pér vlera nga 500.000 leké deri né 3.000.000 leké;
- shitje dhe blerje té materialeve té léndéve té para pér shuma mé té médha se
3.000.000 leké dhe lidhjen e kontratave té furnizimit, né pérgjithési qé i kalojné
shumén né 1.000.000 leké;
- lidhjen e kontratave té sigurimit.
Asamblea e Zakonshme e ortakéve mund té plotésojé ose ndryshojé listén e
mésipérme me shumicén e parashikuar pér emérimin e administratoréve.

Neni 17 - Ekspertét kontabél té autorizuar

Né qofté se éshté e domosdoshme ose e kérkuar nga ligji, kontrolli i bilancit t&
vitit ushtrimor dhe té librave kontabél té shoqérisé do t'i besohet njé eksperti
kontabél té autorizuar, i eméruar pér 1 (njé) vit (dhe i rizgjedhshém) nga e
ortakét qé pérfaqésojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) té kapitalit
themeltar.

Eksperti kontabél i autorizuar mund té revokohet me t& njéjtén ményré me té
cilén éshté eméruar, né se vérehen gabime né punén e tij, dhe kur gjykohet se

nuk éshté mé né gjendje té plotésojé detyrat qé i jané ngarkuar.
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) KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR
SHPERNDARJA E FITIMEVE -

Neni 18 - Viti financiar dhe bilanci vjetor
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjeter. tetor.
Bilancet vjetore, inventari, relacioni i administratoréve dhe eventualisht ai i
redaktuar nga eksperti kontabél i eméruar, aprovohen nga Asamblea me
shumicén e ortakéve, qé pérfagésojné mé shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) té
kapitalit themeltar.
Aprovimi i dokumentave gé kané lidhje me vitin ushtrimor vjetor do té béhen

brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 19 - Fitimet
Fitimet neto qé rezultojné nga bilanci vjetor, pasi zbriten 5% (pesé pér qind) me
destinacion pér rezervén ligjore deri né arritjen e 10% té kapitalit themeltar, si
dhe pasi zbriten shuma té tjera eventuale té vendosura nga Asamblea, u
shpérndahen ortakéve né raport me pjesét e kapitalit themeltar, q¢ posedojné né

ményré respektive.
Asamblea mundet pér mé tepér té vendosé derdhje té vecanta né favor té

rezervave té jashtézakonshme ose pér géllime té tjera, ose té shtyjé shpérndarjen
e fitimeve, térésisht ose pjesérisht né vitet ushtrimoré té ardhshém.

KAPITULLIV
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 20 - Prishja
Shogéria prishet me mbarimin e afatit t&€ kohézgjatjes té parashikuar né statut,
ose pérpara mbarimit té kétij afati né rastet e parashikuara nga ligji ose me
vendim té mbledhjes sé Asamblesé sé Jashtézakonshme té ortakéve.
Shogéria nuk prishet né rast té pazotésisé, vdekjes ose falimentimit té ortakéve.

Neni 21 - Likuidimi

Né rastin e prishjes, shoqéria 1 nénshtrohet likuidimit.
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Perte drejtuar kété progeduré Asamblea eméron njé ose disa likuidatoré, t€ cilét
do t& prezantojné relacionin pérfundimtar mbi gjéndjen e aktivit dhe té€ pasivit
té shoqérisé, mbi veprimet e likuidimit dhe afatet e domosdoshém gé duhen pér
té pérfunduar progesin e likuidimit.

Me pérfundimin e progedurés sé likuidimit, Asamblea vendos mbi bilancin
financiar pérfundimtar, mbi vlefshmériné e punés sé kryer nga likuidatori dhe
mbi pérfundimin e veprimeve té likuidimit.

Pas pagimit té kreditoréve dhe marrjes sé kredive, likuidatori do té shpérndajé té
ardhurat pérfundimtare té likuidimit ortakéve né raport me pjesét, qé ata né

ményré respektive zotérojné né kapitalin themeltar.

Neni 22 - Transformimi i shoqgérisé
Shoqgéria me pérgjegjési té kufizuar mund té transformohet né€ njé shoqgéri
kolektive ose komandite vetém me aprovimin unanim té té€ gjithé ortakéve;
ndérsa mund té transformohet né njé shogéri me aksione, (anonime) me
aprovim té ortakéve, qé zotérojné shumicén d.m.th. mé shumé se 3/4 e pjeséve
té kapitalit themeltar, dhe vetém atéheré kur ortakét té kené miratuar té paktén

bilancin e dy viteve té fundit.

Neni 23 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet, ¢ mund té lindin rreth interpretimit, aplikimit dhe
zgjidhjes sé aktit té themelimit dhe té statutit t&€ shoqérisé, si edhe né pérgjithési
té atyre qé mund té lindin mes ortakéve (pérveg atyre qé kané té€ béjné me
marrédhéniet personale ose jashtéshogérore) ose ndérmjet njé ose mé shumé
ortakéve dhe shoqérisé, do té zgjidhen, né parim, me mirékuptim dhe
drejtpérsédrejti té€ diskutuara ndérmjet té interesuarve.

NEé rast té mungesés té zgjidhjes sé mosmarréveshjeve me mirékuptim, zgjidhja
do t'i besohet Gjykatés Shqgiptare, por ortakét italiané do t& kené té drejtén té
kérkojné si alternativé paraqitjen e ¢éshtjes pér gjykim arbitrazhit t¢ Dhomés té
Tregtisé né Paris, qé do té caktojé njé gjykaté, sipas rregullave té pércaktuara nga
veté ajo.

Ortaku shqiptar njeh dhe pranon gé tani né ményré té paprapésueshme kété té

drejté té ortakéve italiané.
Neni 24 - Gjuha
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Ky statut éshté redaktuar né Tirané, mé 3.12.1998, né 8 (teté) ekzemplaré
pri(gj%r}%lé, nga té cilét 4 (katér) né gjuhén shqipe dhe 4 (katér) té tjeré né gjuhén
rt@hane duke pasur té gjithé njéjtén efektshméri interpretimi.

Le'x-ﬁar, firmosur dhe nénshkruar.

17



A\

: 1

{ ¥, /;

e G {
¢ X

/)

\\\C\ . 'r::"‘/{

a
Ay

“REPUBLIKA E SHRIPERISE
DiHOHA E NOTERISE TIRANE
ir__ 75 cep.
wr. 39 kol.

g:
ﬂ-
0.
B
=
1]
AN
O
b
A
%
3
-
o
[}
ﬁ
W
4
m
A
0
1
1]
n
d-
i
1
i
[Th]
(1)
(L
[}
o
-4
=
b
1
B

ciiesine e perfagesuesit me te gjitha efektet te shoasriss SFIR —
Societa Fondaria Industriale Romagnola, S5.F.A person juridii
italiang z. Lefter Koka me pashaporten me nr. 0307047 me ciissino
e pertagesuesit dhe administratorit te vetem te shogerisze *“0DERT™
SH.F.K, person juridik shgiptar; znj. Toffoli Flavia me
pashaporiten me nwr. 83424465 me cilesine e perfagesuesss me proiurs
noteriaie te shogerise "SIMEST" S.P.A - Rome, person juridii
italiian ge te tre me cilesite e ortakeve te shogeris= “BUCRAL BA™
Eh.p.i_-t, per identitetin e te cileve u sigurova ne baze ie

doikumentave personale te mesiperme, madhore me zotesi te picie

vuliinetin e tyre te lire dhe te plote dhe une noterja =2 veriesiod

sipas iigjit.
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VERTETTIM

Sot me date¢é§L;ﬁZE“1999,perpara me je noteres te regjijistruar ne

dihomen & noterise ne Tirane, ne zyren time, u paraqiten
personalisht z. dr. Marioc Riciputi me pashaporten nr. 3183664 me
ciiesine e perfaqgesuesit w2 te gjitha efektet te shogerise SFIR -
‘Hocieita Fondaria Industriale Romagnola, S.P.A person juridii
itaiiany z. Lefter Koka me pashaporten me nr. 0307047 me ciissine
e pertagesuesit dhe administratorit te vetem te shogqerise “DERT®
SH.F.K, person juridik shgiptar; znj. Toffeli Flavia ==
pashaporten me nr. 8342465 me cilesine e perfaqesueses me prolure
noteriaie te shogerise "SIMEST” S.P.A — Rome, person juridii
italian; qe te tre me cilesite e ortakeve te shoqeriss “HUCRALDBAT
shn.p.k, per identitetin e te cileve u sigurova ne baze te
dgokumentave personale te mesiperme, madhore me zotesi ite picte
juridike per te vepruar, te cilet deklaruan se sa me siper geshis
nje AKT THEMELIMI i shogerise "SUCRALBA" SH.P.K harfuar me
vuiinatin e tyre te lire dhe te plote dhe une noterjz 2 varigind

sipas iigjit.
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XKERKUESI:LEFTER KOKA,lindur e banues ne Durres,Rruga

"Kogo Kazanxhi" me numur pasaporte 0307047,me

é zotesi te plote Juridike e per te vepruar.
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Me ane te te __ciles vertetojme se sot me daters” /01/1999,para
meje Noteres u paragit personalisht shtetasi Lefter Koka ,i njohur
personalisht prejmeje .,i cili deklaroji se akti 1 perpiluar jashte
kesaj zyre shpreh vullnetin e lire dhe te plote te tij dhe une Noterja
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“SUCRALBA” SHP.K

VENDIM
|
ASAMBLESE SE ORTAKEVE
(date /2. //. 2002 )

Asambleja e Ortakeve te'shoqerise ““Sucralba” sh.p.k., ne prezence te ortakeve
ge zoterojne 85 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise:

1 - SFIR s.p.a.- perfagesuar nga z. Alberto Cacciaguerra,
2 - OERT sh.p.k.- perfagesuar nga Administratori i vetem z.Lefter Koka,

te mbledhur sot me date /2 s, 2002 , ne seline e shogerise, ne mbledhjen ¢
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve, pasi shqyrtoi kerkesen e ortakut SFIR S.p.A.
per shitjen e 1054 kuotave ( 43.02 %) te kapitalit themeltar ge zoterohen prej tij.
shogerise italiane FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBERICA S.p.A. me seli ne
Cezena dhe largimin e SFIR s.p.a. si ortak i shogerise “SUCRALBA™ :h.p.k.. bazuar ne
nenin 7 te Aktit te Themelimit dhe ne nenin 12 te Statutit te Shogerise,

VENDOSI

I- Aprovimin e kerkeses se ortakut SFIR S.p.A. per shitjen e 1054 kuotave (43.02 %) te
kapitalit themeltar qe zoteron ne shogerine “SUCRALBA™ sh.p.k., shogerise
FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a.

2- Pranimin e shogerise FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IPBERICA s.p.a. si
ortake te shogerise “SUCRALBA™ sh.p.k. si pjcsmarres me 43.02 % te kuotave te
kapitalit themeltar te shogerise.

3- Ndrvshimin e Statutit dhe Aktit te Themelimit per sa i perket pjesmarresve si ortake
te “SLCRALBA” sh.p.k.

4- Pasqyriminu ¢ ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit
Tirane.

ORTAKET E SHOQERISE

SFIR spa OERT shpk
Perfagesuar nga perfagesuar nga

Alberto Cacciaguerra Lefter Koka
5% TR,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr/(;Lu Rep.

VERTETIM

Sot me daten 12 Nentor 2002 (dymije e dy ) ne Tirane , para meje Mimoza Papa , Notere
me seli ne rrugen “ Reshit Collaku “, u paraqiten personalisht z Alberto Cacciaguarra, me
shtetesi e Kombesi Italiane , i identifikuar me Pasaporten Nr. 230876 , madhore me zotesi
te plote per te vepruar, z. Lefter Koka, i biri i Hakiut 1 datelindjes 1964, banues ne Durres,
1 identifikuar me Pasaporten Nr. 0307047, madhore me zotesi te plote per te vepruar, te
cilet me deklaruan se e kane hartuar kete vendim te asamblese se ortakeve jashte kesaj
zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht, une Noteri e vertetoj me nenshkrimin tim sipas
ligjit .
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KONTRATE SHITBLERJE KUQTASH

Sot me date /2. /¢ /2002, ne Tirane. para meje Mimoza Pap:, Noter Publik me

adrese rruga "Reshit Collaku™ pallatet “Shallvare™, u paragiten personalisht:

|- Shitesi shogeria “S.F.LLR.” S.p.A.- ortakc ¢ shogerise “SUCRALBA™ sh.p.k..
perfagesuar nga z.Alberto Cacciaguerra. lindur ne Longiano ¢ banues ne Cezena.
identifikuar me pasaporten nr.230876 L. madhor me zotesi te pl e juridike per te

vepruar.

2- Bleresi shogeria FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p-a.
pertagesuar nga z.Pierpaolo Ambrosi. i datelindjes 08.08.1948. lindur ne Casalcone.

identifikuar me pasaporten nr. 779518 Z,
te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje kuotash si me poshte:

.1 - Shogeria SFIR s.p.a. eshte ortake e shogerise "SUCRALBA™ sh.p.k. me seli ne
Durres rruga “Dalip Peza™ Nr.12. ¢ cila eshte rregjistruar si person juridik ne Rregjistrin
Tregtar me Vendimin nr.20529 date 11.01.1999 te Gjykates se Rrethit Virane dhe zoteron
105+ kuowm (e kapitalit themeltar te kesaj shogerie gqe < shprehur ne pergindje

perfugesoine +3.02 % te kapitalit themeltar te “SUCRALBA™ shpk. ne viere 1.054.000 000 Tireta .

.2 - Xeto kuota ge SFIR s.pa. zoteron ia shet shogerise FINANZIARIA

SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a.me seli ne Cezena rruga Benedetto Croce

Nr.7- 47022,



1.3 — Cmimi 1 shitjes se 43.02 % te kuotave tc kapitalit themeltar +» “SUCRALBA™
sh.p.k.. ge perfageson vleren ¢ 1054 kuotave te kapitalit themeltar te llogaritur me vlefien
nominale tc tyre, eshle arketuar prej bleresit jashte kesaj zyre noteriale.

Shitesi deklaron se ¢gmimin e shitjes sc ketyre kuotave e ka arketuar prej blcresit.

“A.4 — Mc shitjen ¢ ketyre kuotave shogeria SFIR s.p.a. largohet si ortake e shoqerisc

i UCRALBA™ sh.pk. dhe bleresi,shogeria FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO

F;T BBERICA s.p.a., behet ortake e shogerise “SUCRALBA” sh.p.k. duke zoteruar 43.02 %
__: te kapitalit themeltar.
Kjo kontrate hartohet ne 5 (pese) kopje me te njejten vlere.
Kontrata lexohet dhe palet pjesmarrese deklarojne sc eshte ne perputlje me vullnetin e
tyre te lire e te plote dhe nenshkruajne rregullisht para meje. Une noteri e legalizoj sipas
ligjit.
SHITESI BLERESI
SFIR s.p.a. FINANZIARIA SACCARIFERA
perfagesuesi ITALO IBBERICA s.p.a.
Alberto CACCIAGUERRA Piery
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SUCRALBA SH.P.K.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr. ___ date 30/06/2004

Ortaket e shogerise “SUCRALBA” sh.p.k.:

1 Shoqeria “Finanziari Saccarifera Italo Iberica” s.p.a. — perfagesuar nga z.
Alberto Bodini, administrator i deleguar.

2 — Shogeria “OERT” sh.p.k. — perfaqesuar nga administratori z. Ilir Koka,

3 — Shoqeria SIMEST s.p.a. — perfaqesuar nga z. Alberto Cacciaguerra

te mbledhur ne scline e shogerise sot me 30/06/2004, ne mbledhjen e Asamblese
sc Jashtezakonshme te Ortakeve te shoqgerise, pasi shqyrtuan propozimin e ortakut
SIMEST s.p.a. per shitjen 367 kuotave te pjesmarrjes te barabarta me 14,98 % te
kapitalit te shogerise, ortakut FSII s.p.a. dhe largimin e saj si ortak i shoqgerise
“Sucralba” sh.p k., mbeshtetur ne nenin 7 te aktit te themelimit dhe ne nenin 12 te
statutit te shoqerise, uanimisht,

VENDOSEN

1- Aprovimin e kerkeses se ortakut SIMEST S.p.A. per shitjen e 367 kuotave,
14,98 %, tc kapitalit themeltar qe zoteron ne shogerine “SUCRALBA” sh.p.k.,
shogerise FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a.

2- Ndryshimin e Statutit dhe Aktit te Themelimit per sa i perket pjesmarresve si
ortake te “SUCRALBA” sh.p.k. ge ndryshon dhe behet:

- shogeria FSII S.p.A. me 1421 kuota ose 58 % te kapitalit themeltar
- shogeria OERT sh.p.k. me 1029 kuota ose 42 % te kapitalit themeltar

3- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se

Rrethit Tirane.

ORTAKET
Shogqeria FSII S.p.A. Shogeria OERT sh.p.k.  Shogeria SIMEST S.p.A.
Pcﬁfaqes si administratori perfaqesuesi

Alberto Cacciaguerra
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DECISION
OF THE ASSEMBLY OF THE SHAREHOLDERS

OF THE COMPANY

NF. ...... date 30/06/ 2004

The shareholders of the company “ SUCRALBA " Ltd :

1. The company “ Finanziaria Saccarifera Italo Iberica “ s.p.a
represented by Mr. Alberto Bodini Administrator .

2. The company “ OERT “ Ltd, represented by Mr. llir Koka
Administrator

3. The company “ SIMEST “ s.p.a. represented by Mr. Alberto
Cacciaguerra.

Are met at the residence of the company today on the 30/06/2004, in
an Extraordinary Meeting of the Assembly of the Shareholders , and
after having heard and verified the proposal of the shareholder
“SIMEST “ s.p.a. for the sale of its 367 shares of the participation equal
to 14,98 % of the capital of the company, to the shareholder “
Finanziaria Saccarifera ltalo Iberica “ s.p.a., and its exit as a
shareholder of the company “ SUCRALBA “ Ltd, based in the article 7
of the Act of Establishment and also the article 12 of the Statute of the

company, unanimously

DECIDED

1. The approval of the request of the shareholder “ SIMEST *
s.p.a. for the sale of the 367 shares as of 14,98 % of the
subscribed capital which it owns to the company
“SUCRALBA“ , tothe " Finanziaria S accarifera | talo | berica”
s.p.a.

2. The amendment of the Act of Establishment and the Statute,
regarding their participation as shareholder of the said company
which changes and becomes :

- P o ,\'_‘
K E Ty




e The company “ Finanziaria Saccarifera Italo Iberica “
s.p.a. owns 1421 shares or 58 % of the subscribed
capital

e The company “ OERT “ Ltd owns 1019 shares or 42 %
of the subscribed capital

3. The reflection of whole these changes and amendment in
The Commercial Register of the City Court of Tirana.

SHAREHOLDERS
Finanziaria Saccarifera OERT SIMEST
Italo Iberica s.p.a. Ltd s.p.a
Representative Administrator Representative

IIir4K7A Alberto CACCIAGUERRA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. /28% Rep,Nr. Ze© Kol

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 3©. ©6- 2004 (dymijekater), para meje Mimoza
Papa , Notere me seli ne Tirane, rruga “ Reshit Collaku”, Pallatet e
Shallvareve, nr 7, u paragiten personalisht zoti Alberto Bodini, shtetas
Italian, i datelindjes 29 Maj 1946, lindur e banues ne Milano, i identifikuar
me Pasaporten Nr.576640Z, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i cili
eshte perfagesues i shoqgerise “Finanziari Saccarifera Italo Iberica “ s.p.a.
Zoti Tlir Koka, i biri i Hakiut, i datelindjes 1955, lindur e banues ne Durres,i
njohur personalisht prej meje, madhor me zotesi te plote per te vepruar, me
cilesine e Administratorit te shogerise = “OERT”sh.p.k .Zoti Alberto
Cacciaguerra, shtetas Italian, i datelindjes 10.11.1934,i identifikuar me
Pasaporten Nr. 318566 A, madhor me zotesi tec plote per te vepruar,
perfagesues i shoqgerise “SIMEST” s.p.a,aktet e perfagesimit u verifikuan
nga une, u depozituan sebashku me Kontraten nr. 1276/199 te dates
30.06.2004, te cilet me deklaruan se e kane hartuar Vendimin e Asamblese
se ortakeve te shogerise “ SUCRALBA” sh.p.k, jashte kesaj zyre dhe
nenshkruan para meje me vullnet te lire e te plote . Une Noteri vertetoj
nenshkrimet e tyre me nenshkrimin tim sipas Ligjit Nr. 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine“.Vendimi eshte shkruar ne dy gjuhe, ne shqip dhe
anglisht dhe eshte perkthyer nga zoti Eno Bushi .

NOTERE
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REPUBLIKA E SHOIPERISE AR
DHOMA E NOTEREVE TIRANE o
Nr.__ /2 ¥ Rep.

N /99 Kol.

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 30/06/2004, perpara meje Mimoza Papa, Noter i Dhomes
se Notereve te Tiranes, me seli ne rrugen “Reshit Collaku”, pallatet Shallvare u

paragiten:

Shitesi:
Shoqeria italiane “SIMEST” s.p.a., rregjistruar si person juridik ne Rregjistrin e

Shogerive te Romes, perfagesuar me prokure nga z.Alberto Cacciaguerra, lindur
ne Longiano (FO) me 10/11/1934 e banues ne Cezena, ne via “Plauto Tito
Maccio” nr.557, identifikuar me pasaporten italiane nr. 318566 A, madhor me

zotesi te plote juridike per te vepruar,

Bleresi:
Shoqeria italianc “Finanziaria Saccarifera Italo Ibberica” s.p.a., rregjistruar ne

Rregjistrin e Shogerive te Forli — Cesena me nr.07324720154, perfagesuar nga
Administratori i Deleguar z.Alberto Bodini, i datelindjes 29.05.1946, lindur e
banues ne Milano Corso Magenta 65 CAP 20100, madhor me zotesi te plote

juridike per tc vepruar.

asistuar prej perkthyesit Eno Bushi, te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate

shitblerjc kuotash si me poshte:




8 Neni 1
1.1 Shitesi, Shogeria “SIMEST” s.p.a., eshte ortake e shoqerise “SUCRALBA”

sh.p.k. me seli ne Durres rruga “Dalip Peza” Nr.12, e cila eshte rregjistruar si
person juridik ne Rregjistrin Tregtar me Vendimin nr.20529 date 11.01.1999
te Gjykates se Rrethit Tirane dhe zoteron 367 kuota te kapitalit themeltar te
kesaj s hogerie g e e s hprehur ne p ergindje p erfagesojne 14,98 % te kapitalit
themeltar te “SUCRALBA” shpk.

1.2 Bleresi, shogeria “FSII” s.p.a. éshté edhe ajo ortake ¢ shogerise “Sucralba”
sh.p.k. dhe zoteron 1054 kuota te barabarta me 43.02 % te kapitalit themeltar
te kesaj shogerie.

1.3 Keto kuota ge Simest s.p.a. zoteron ne shogerine “Sucralba” sh.p.k., ne zbatim
te nenit 7 te Aktit te Themelimit dhe nenit 12 te Statutit te kesaj shogerie, ia
shet shogerise FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a. me
seli ne Cezena rruga Benedetto Croce Nr.7- 47023.

Neni 2
Cmimi i shitjes
2.1 Cmimi i shitjes se 14,98 % te kapitalit themeltar te “SUCRALBA” sh.p.k., qe
perfageson vleren e 367 kuotave te kapitalit themeltar te llogaritur me vleften
nominale te tyre, eshte arketuar prej bleresit jashte kesaj zyre noteriale.
Shitesi deklaron se ¢mimin e shitjes se ketyre kuotave e ka arketuar prej bleresit

dhe palet nuk kane asnje pretendim ndaj njera — tjetres ne lidhje me kete fakt.

Neni 3
Me shitjen e ketyre kuotave shogeria SIMEST s.p.a. largohet si ortake e shogerise
“SUCRALBA” sh.p.k. dhe bleresi, shogeria FINANZIARIA SACCARIFERA
ITALO IBBERICA s.p.a., behet ortake e shogerise “ SUCRALBA” sh.p.k. duke
zoteruar 1421 kuota te barabarta me 58 % te kapitalit themeltar.




Kjo kontrate hartohet ne 5 (pese) kopje me te njejten vlere ligjore ne gjuhen shqipe

g dhe angleze.
Kontrata lexohet dhe palet pjesmarrese deklarojnc sc eshte ne perputhje me
vullnetin e tyre te lire e te plote dhe nenshkruajne rregullisht para meje. Une noteri

¢ legalizoj sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
SIMEST s.p.a. FINANZIARIA SACCARIFERA
perfaqesuesi ITALO IBBERICA s.p.a.

Adminis

Alberto CACCIAGUERRA
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~JREPUBLIC OF ALBANIA
/CHAMBE OF NOTARIES TIRANA

CONTRACT OF SALE / PURCHASE OF SHARES

In Tirana today on the 30/06/ 2004, before me notary Mimoza Papa, Notary of
the Chamber of Notaries of Tirana, resident in Rr. “ Reshit Collaku “, Pallatet
“ Shallvare “ Tirana, were present :

THE SELLER :

The company “ SIMEST “ s.p.a. registered as juridical person in the Register
of the Companies in Rome/ ltaly, represented with procure by Mr. Alberto
Cacciaguerra, born in Longiano ( FO ) Italy, on the 10.11.1934, resident in
Cesena Via “ Plauto Tito Maccio “ no. 557, identified with his Italian passport
no. 318566, adult and with a full juridical power to act :

THE BUYER

The company “ Finanziaria Saccarifera Italo Iberica “ s.p.a. registered in the
Register of the Companies in Forli — Cesena, numbered 07324720154,
represented by its Administrator Mr. Alberto Bodini, born on the 29.05.1946
and resident in Milano Corso Magenta 65 CAP 20100, adult and with full
juridical power to act :

Assisted by the translator Eno Bushi, who asked the compilation of the
Cantract of Sale / Purchase of Shares, as follows:




Article 1

. The Seller, company “SIMEST" s.p.a. is shareholder of the

company "SUCRALBA" Ltd, with residence in Durres Rr. Dalip
Peza no. 12, which is registered as juridical person in the
Commercial Register with the Verdict no. 20529 dated as of
11.01.1999, in the City Court of Tirana, and owns 367 shares of
the subscribed capital of this company, which expressed in
percentage represents 14, 98 % of the subscribed capital of
“SUCRALBA” Ltd.

The Buyer, company “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica” s,p,a,
is a shareholder of the company “ SUCRALBA “ Ltd, and owns
1054 shares equal 043,02 % od the subscribed capital of this
company.

These shares which the company “ SIMEST “ owns in the
company “ SUCRALBA “ Ltd, in respect of the Article 7 of the Act
of Establishment and the Article 12 of the Statute of this company
shall sell to “ Finanziaria Saccarifera Italo Iberica” s.p.a with
residence in Cesena, Via Benedetto Croce no. 7 — 47023.

Article 2
Price of Sale

1. The price of sale of the 14,98 % of the subscribed capital which
represents 367 shares of the subscribed capital calculated with
their nominal value , is been paid out by the buyer out of this
notary office. The Seller declares that has credited in his
account the Value of the Sale Price of these shares, and the
parties have not any longer any claim against each other in this
regard.

2. Atfter the sales of these shares the company “SIMEST" s.p.a exit

from the company “SUCRALBA” Itd, and the buyer the company
“Finanziaria Saccariferra Italo Iberica” s.p.a. becomes a
shareholder of the company “ SUCRALBA “ Itd by owning 1421
shares equal to 58 % of the subscribed capital.
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N U This contract is been compiled in 5 (five) copies with the same legal
&anes value, in Albanian and in English.

The contract is read and the parties present declare that it is in

accordance with their free and full will, and regularly sign in front of
me.

Me, the Notary legalize the act in accordance with the law

THE SELLER THE BUYER

“SIMEST” s.p.a FINANZIARIA SACCARIFERRA
ITALO IBERICA s.p.a.

Representative Administrator

Alberto Cacciaguerra




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr (3189  Rep.
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KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 50 /o oL /2004, perpara meje Mimoza Papa, No};er’ ol“;-qf/i o
s

Dhomes se Notereve te Tiranes, me seli ne rrugen “Reshit Collaku”, ﬁallatqt‘_*_“
o) o o B
Shallvare u paragiten? ¢ ode, ¢ Mg et Egeld 229 ? 2 :

Shitesi:
Shogeria italiane “Finanziaria Saccarifera Italo Ibberica” s.p.a., rregjistruar ne

Rregjistrin ¢ Shogerive te Forli — Cesena me nr.07324720154, perfagesuar nga
Administratori i Deleguar z.Alberto Bodini, i datelindjes 29.05.1946, lindur e
banues ne Milano Corso Magenta 65 CAP 20100, madhor me zotesi te plote

juridike per te vepruar.

Bleresi:
Shogeria “OERT” sh.p.k., rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me Vendimin

Nr.7058 date 12/10/1994 te Gjykates se Rrethit Tirane, perfagesuar nga
Administratori z. Ilir Koka, i biri i Hakiut, i datelindjes 1955, lindur e banues ne

Durres, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

asistuar prej perkthyesit Eno Bushi, te cilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate

shitblerje kuotash si me poshte:




Neni 1

o ~”/ 1.1 Shitesi, Shogeria “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica” s.p.a., eshte ortake e

shogerise “SUCRALBA?” sh.p.k. me seli ne Durres rruga “Dalip Peza” Nr.12,
e cila eshte rregjistruar si person juridik ne Rregjistrin Tregtar me Vendimin
nr.20529 date 11.01.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane dhe zoteron 1421
kuota te kapitalit themeltar te kesaj shoqeric qe e shprehur ne perqindje
perfaqgesojne 58 % te kapitalit themeltar te “SUCRALBA” shpk.

1.2 Bleresi, shogeria “OERT” sh.p.k. &shté edhe ajo ortake e shogerise “Sucralba”
sh.p.k. dhe zoteron 1029 kuota te barabarta me 42 % te kapitalit themeltar te
kesaj shogerie.

1.3 Ne perputhje me nenin 12 te Statutit te shoqerise, megenese palet jane ortake
te Shogerise dhe meqenese blercsi ¢ ka pranuar oferten e shitesit, kuotat ¢
zoteruara prej saj, shoqeria “FSII” s.p.a. ia shet shogerise “OERT” sh.p.k. me

kushtet ¢ pershkruara ne kete kontrate.

Neni 2
Cmimi , modalitetet dhe kushtet

2.1. Cmimi i shitjes se 1421 kuotave, te barabarta me 58 % te kapitalit themeltar
te “SUCRALBA” sh.p.k., éshté fiksuar 1.320.000 Euro.

2.2. Pagesa c ketij cmimi do te behet me keste ne ndara ne shuma si vijon:
a) 330.000 € (tregindetridhjetemije euro) jane paguar e konfirmuar,
b) Nje garanci bankarc ¢ parevokueshme do te leshohet dhe levrohet nga
nga American Bank of Albania, e cila do te sherbeje si nje garanci e plote
per “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica” si me poshte:

s 33&)000 € e pagueshme jo me vone se 01/12/2004

/‘;" . 5y
v - AR
AL A T ;
I L ol r gl
' o iz ! '
‘. '\',-\j_:_, l i i
{ \_ Gi % i} / / L
1 . "_' l.’. /
i /
/ 'L\Q .oz R k,:i o o /
/ A A
v g e //



23,

e 330000 € e pagueshme jo me vone se 01/06/2005

e 330 000 € ¢ pagueshme jo me vone se 01/12/2005

e Te gjitha pagesat do te dergohen ne llogarine nr.
ITO7T01005013200000000000036 pranc Banca Nazionale del

Lavoro, dega Forli.

Pagesa e kestit te pare ne shumen 330 000 € (treqindetridhjetemije curo)
eshte kryer dhe kredituar ne llogarine ¢ FSII s.p.a. ne date 28/06/2004.
Me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate palet bien dakort si me poshte :
a) nje Garanci Bankare e pakthyeshme ne perputhje me modelin
bashkengjitur duhet te leshohet dhe levrohet jo me vone se 31
Korrik 2004 nga Banka Amerikane ¢ Shqiperise ne favor te
FSII spa, per shumen prej 990.000 € (nentegindenentedhjete

mije euro), subjekt i ligjit italian.

Neni 3

Garancite

Shogeria “FSII” s.p.a. deklaron dhe garanton ekskluzivisht se, ne nenshkrimin e

kesaj kontrate te shitblerjes sc kuotave te zoteruara ne Shogeri:

a)

b)

kuotat ¢ saj te pjesmarrjes ne kapitalin themeltar te shogerise nuk jane te
ngarkuara e barre, pengje, garanci apo barre te cdo natyre, garanton
pronesine e plote dhe deklaron se nuk ekzistojne te drejta opcioni apo
marredheniesh eventuale qe mund te pretendohen nga te trete; FSII s.p.a.
éshté nje shogeri e themeluar ne menyre te vlefshme dhe ushtron
veprimtarine rregullisht ne baze te legjislacionit italian ne fuqi;

se organet e shoqerlse FSII s.p.a. kane marre te gjitha vendimet dhe kanc

hartugr\ tc g_lltﬁa» aktet ¢ nevojshme per nenshkrimin e vlefshem te kesaj
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kontrate shitblerje te pjesmarrjes dhe per permbushjen e detyrimeve qe
rrjedhin prej tyre.

Se nenshkrimi i kontrates se shitblerjes se kuotave te pjesmarrjes nuk
perben e as do te perbeje per shogerine FSII s.p.a. (i) thyerjen ¢ cdo norme
ligjore apo rregulli ne fuqi te se drejtes italiane ¢ te cdo norme statutore,
dhe/ose (ii) thyerjen e cdo detyrimi ose pakti kontraktual te marre persiper

ex Lege ose konvencional.

Shogeria “OERT” sh.p.k. deklaron dhe garanton se ne nenshkrimin ¢ kesaj

kontrate te shitblerjes se kuotave:

a)

b)

shogeria &shté e themeluar rregullisht dhe ushtron veprimtarine rregullisht
ne baze te dispozitave ligjore te aplikueshme e rregullimeve te parashikuara
nga e drejta shqiptare;

se organct ¢ saj kane marre te gjitha vendimet dhe kane hartuar te gjitha
aktet ¢ nevojshme per nenshkrimin e vlefshem te kesaj kontrate shitblerje te
pjesmarrjes dhe per permbushjen ¢ detyrimeve ge rrjedhin prej tyre.

Se nenshkrimi i kontrates se shitblerjes se kuotave te pjesmarrjes nuk
perben ¢ as do te perbeje per te thyerjen e cdo norme ligjore apo rregulli ne
fuqi te se drejtes shqiptare e te cdo norme statutore, dhe/ose thyerjen e cdo

detyrimi ose pakti kontraktual te marre persiper ex Lege ose konvencional.

Neni 4

Transferimi i pronesise se kuotave

. FSII s.p.a. do te transferoje Bleresit pronesine e 1421 kuotave te “Sucralba”

sh.p.k. menjehere pas dorezimit te Gtarancisc Bankare te pershkruar ne
piken 2 te ketij neni.
menjehere pas nenshkrimit te kesaj kontrate dhe jo me vone se 30 korrik

2004, ,B_\]EE}‘G(\S; _duhet te levroje nje Garanci Bankare te parevokueshme,
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leshuar dhe levruar nga Banka Amerikane e Shqiperise, ne shumen pre;

990.000 € (nenteqindenentedhjetemije euro) per pagesen e plote te kestit te

pare, te dyte dhe te trete te pershkruarne piken 2. b) te nenit2 te kesaj
kontrate. Garancia Bankare do te jete ne perputhje me ate te bashkelidhur
dhe subjekt i ligjit italian. “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica” s.p.a. do t’i
konfirmoje martjen e origjinalit tc Garancise Bankare Bleresit.

3. efektet e kesaj kontrate shitblerje do te hyjne ne fugi pas transferimit te
pronesise se 1421 kuotave Bleresit. Vetem pas transferimit te pronesise s¢
1421 kuotave, “FSII” s.p.a. do te largohet nga “SUCRALBA” sh.p.k. dhe
nuk do te jete me ortak i “SUCRALBA” sh.p.k.

4. Me realizimin e transferimit tc 1421 kuotave te kapitalit, transferimi i tyre
per “SUCRALBA” sh.p.k. do te rregjistrohet ne Rregjistrin Tregtar dhe
Bleresi do te kryeje pa dallim cdo aktivitet te nevojshem me qellim te
realizimit me efikasitet te ketij transferimi te kuotave te shoqerise dhe per te

berjen publike te kesaj kontrate ne baze te legjislacionit shqiptar.

Neni 5
Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Ligji 1 aplikueshem per kete kontrate do te jete ai italian. Per cdo mosmarreveshje
midis paleve kontraktore, ne zbatim te kushteve te kesaj kontrate, Palet marrin
persiper te kryejne te gjitha veprimet e nevojshme per ti zgjidhur me
marrcveshje. Ne rast te kundert, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata

e Forli — Cesena.

Kjo kontrate hartohet ne 5 (pese) kopje me te njejten vlere ligjore, ne gjuhen

shqipe dhe angleze.




Kontrata lexohet dhe palet pjesmarrese deklarojne se eshte ne perputhje me

vullnetin e tyre te lire e te plote dhe nenshkruajne rregullisht para meje. Une noteri

e legalizoj sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
FINANZIARIA SACCARIFERA shoqeria “OERT” sh.p.k.
ITALO IBBERICA S.p.A. administratori
Administratori - ILIR KOKA
L (s /c’é
Jlp /e
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REPUBLIC OF ALBANIA
MBER OF NOTARIES TIRANA
LtLT.... Rep.

CONTRACT OF SALE / PURCHASE OF SHARES

In Tirana today on the 3© /0L / 2004, before me notary Mimoza P apa,
Notary of the C hamber of Notaries of Tirana, resident in Rruga “Reshit
Collaku”, Pallatet “Shallvare” Tirana, were present:

THE SELLER:

The company “Finanziaria Saccariferra Italo Iberica” s.p.a. registered as
juridical person in the Register of corporation in Forli - Cesena/ Italy,
numbered 07324720154 represented by the C.E.O. Mr. Alberto Bodini,
born on the 29.05.19486, resident in Milano Corso Magenta 65 CAP 20100,
identified with his ltalian passport no.576640, with full representative
powers by means of resolution of :

THE BUYER

The company “OERT" Shpk registered in the Commercial Register of the
City Court of Tirana with the Verdict no.7058 date 12.10.1994,
represented by its Administrator Mr. Ilir Koka, the son of Haki, born on the
1955, and resident in Durres, with full representative powers by means of
resolution of:

Assisted by the translator Eno Bushi, whao asked the compilation of the
Contract of Sale / Purchase of Shares, as follows:




Article 1

. The Seller, company “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica”

s.p.a, is shareholder of the company “SUCRALBA" Shpk,
with residence in Durres Rr. Dalip Peza no. 12, which is
registered as juridical person in the Commercial Register
with the Verdict no. 20529 dated as of 11.01.1999, in the
City Court of Tirana, and owns 1421 shares of the
subscribed capital of this company, which expressed in
percentage represents 58 % of the subscribed capital of
“SUCRALBA”" Shpk.

. The Buyer, company “OERT” Shpk is a shareholder of the

company “SUCRALBA” Shpk, and owns 1029 shares equal
to 42 % of the subscribed capital of this company.

. In accordance with the article 12 of the Statute of the

company, because of the fact that the parties are partner of
the company, and because the Buyer has already accepted
the offer of the Seller, “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica”
s.p.a. shall sell their shares to the company "OERT" Shpk,
as per the conditions described in this contract.

Article 2

Price, Modality and Conditions.

1. The price of sale of 1421 shares equal to 58 % of the

subscribed capital of “SUCRALBA” Shpk, is set at
1.320.000 EUR.

2. The payment of this price will be executed in installments

separated as follows:

a. EUR 330.000,- payment effected and confirmed

b. An irrevocable First Demand Bank Guarantee will
be issued and delivered by the American Bank of
Albania, which serves as a full guarantee for
“ Finanziaria Saccariferra Italo Iberica “, as follows

 EUR 330.000 (threehundredthirtythousand) -
payable no later than 01.12.2004



&%) e EUR 330.000 (threehundredthirtythousand) -
o 7 payable no later than 01.06.2005
% ; ¢ EUR 330.000 (threehundredthirtythousand) -
;B payable no later than 01.12.2005
A e All payments shall be sent to Banca

Nazionale del Lavoro, Sede Forli, Acc
No.ITO7T0100513200000000000036.

3. The payment of the first installment as of EUR 330.000 is
been effected and credited to the account of Finanziaria
Saccariferra Italo Iberica spa on the date June 28-th
2004.

Upon the signature of this contract the parties agrees in
the following:

a. An Irrevocable First Demand Bank Guarantee in
accordance with the attachment 1, must be issued
and delivered, not later than July 31 2004, by the
American Bank of Albania in favor of Finanziaria
Saccarifera Italo Iberica spa for the amount of
EUR 990.000,-, subject to the the Italian Law.

ARTICLE 3

Guarantees

“Finanziaria Saccarifera Italo |berica” s.p.a. declares and
guarantees exclusively that, by signing of this Sale / Purchase
Contract:

e Its shares in the company's subscribed capital, do
not hold any burden, claim, guarantee or any other
burden of whatever nature, guarantees the full
ownership and declares that, there are no other
optional rights nor any eventual relationship that can
be claimed by third parties; “Finanziaria Saccarifera
Italo Iberica” is a legally established company, and
exercises its activity in accordance with the Italian
Law;

e That the authorities of “Finanziaria Saccarifera Italo
Iberica” s.p.a. have undertaken all relevant decisions
and have compiled all necessary legal acts for the
signing of this Sale / Purchase Shares Contract, and




for the fulfilment of all the obligations which arise
from this aspect.

i e That the signing of this contract does not entail,
’ (1) any breach in the rules in power of the Italian
Rights or any Statutory Requirement (ii ) and / or the
breach of any abligation or contractual pact
undertaken ex Jlegge or _conventional, for
“Finanziaria Saccarifera Italo Iberica” s.p.a.
e Regardless “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica”
s.p.a does not guarantee the loss of value of the
shares object of the sale, or of “SUCRALBA” sh.p.k.
or in the event that contingent losses as well as
liability losses, losses (even partial) depreciation and /
or and / or losses of assets.

The company “OERT" Shpk declares and guarantees
exclusively that, by signing of this Sale / Purchase Contract:

e “OERT" Lid is a company legally established, and
exercises its activity in accordance with the Albanian
Law;

e That the authorities of “OERT” Shpk have undertaken
all relevant decisions and have compiled all
necessary legal acts for the signing of this Sale /
Purchase Shares Contract, and for the fulfillment of all
the obligations arise from this aspect.

e That the signing of this contract does not entail,
(1) any breach in the rules in power of the Albanian
Rights or any Statutory Requirement (ii ) and / or the
breach of any obligation or contractual pact
undertaken ex legge or conventional for * OERT “
Shpk.




ARTICLE 4

TRANSFERING OF THE OWNERSHIP OF THE SHARES

1. Finanziaria Saccarifera Italo Iberica S.p.A. shall transfer to

the Buyer the ownership of the 1421 shares of Sucralba
following the delivery of the First Demand Bank Guarantee
indicated in the second paragraph of the present article.

. Following the signature of the present contract and no later

than July 30, 2004, the Buyer must deliver an irrevocable
First Demand Bank Guarantee issued and delivered by the
American Bank of Albania, in the amount of EUR 990.000
(Euro nine hundred ninety thousand) for the full payment of
the second, third and fourth instalments indicated in article
2.2.b of the present agreement. The First Demand Bank
Guarantee must be in accordance with Attachment 1 and
subject to Italian Law. Finanziaria Saccarifera Italo Iberica
S.p.A. shall confirm the receipt of the original First Demand
Bank Guarantee to the Buyer.

. The effects of the present Sale/Purchase will come into force

upon the transfer of the ownership of the 1421 shares to the
Buyer. Only after the transfer of the ownership of the 1421
shares, “FSII” S.p.A. will exit from “SUCRALBA" s.h.p.k. and
will be no longer a partner of “SUCRALBA s.h.p.k.
Therefore the Buyer will become a single owner Dby
possessing 100% of the 2.450 shares of “SUCRALBA’
s.h.p.k..

. Following the transfer of the ownership of the 1421 shares,

the transfer will be registered in the “SUCRALBA" sh.p.k.
Shareholder's Book and the Buyer shall execute every
necessary act with the purpose of effectively accomplishing
the transfer of company shares, and to publicly announce
this contract according to Albanian Law.




W ARTICLE 5

ER. CONFLICT RESOLUTION

This contract and the Guarantee are governed by the Italian
Law. For every conflict which may arise between the contractual
parties, the conditions of this contract, the parties undertake all
necessities measures to resolve issues in an amicable manner, if not
the Competent Authority will be the Court of Forli / Cesena, Italy for the
resolutions of disputes.

This contract is been compiled in 5 (five) copies with the same
legal value, in Albanian and in English.

The contract is read and the parties present declare that it is in
accordance with their free and full will, and regularly sign in front

of me.

Me, the Notary legalize the act in accordance with the law.

THE SELLER THE BUYER

FINANZIARIA SACCARIFERRA “OERT” Ltd
ITALO IBERICA s.p.a.

Administrator Administrator
!-| f

Translator: €. o B
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{42 NGA: BANKA AMERIKANE E SHQIPERISE
g / DREJTUAR : FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBERICA
' Te Nderuar Zoterinj,

Jemi njoftuar se klienti yne OERT Shpk, rr. Dalip
Peza, no. 12, ketu i quajtur Bleres, dhe Ju, Finanziaria Saccarifera ltalo
Iberica spa, ketu te quajtur Shites, keni hyre ne nje Kontrate Shitje te
nenshkruar nga te dy palet, per blerjen e kuotave prej 58 % te kapitalit
nenshkruar te SUCRALBA shpk, me detyrimin per te kryer pagesat e
meposhteme :

e EUR 330.000 ( treqind e tridhjete mije ) jo me vone se
1 Dhjetor 2004

e EUR 330.000 ( treqind e tridhjete mije ) jo me vone se
1 Qershor 2005

» EUR 330.000 ( treqgind e tridhjete mije ) jo me vone se
1 Dhjetor 2005

Ne konsiderate te sa siper thene, Ne Banka
Amerikane e Shgiperise, detyrohemi ne menyre te
pakthyeshme tju paguajme cdo shume specifikuar si
me siper ge Ju mund te kerkoni nga Ne, por ge te
mos kaloje shumen e kestit te skaduar perkundrejt
marrjes se nje kerkese te pare te shkruar nga Ju, ku
Ju Finanziaria Saccarifera Italo Iberica, deklaroni se
Bleresi, deshtoi te respektoje detyrimet kontraktuale
te pageses sipas kontrates se siper permendur.

Pagesa nga Banka Amerikane e Shqiperise do te
ndodhe brenda maksimumit te periudhes kohore prej
5 ( pese ) dite nga marrja e kerkeses tuaj te pare ne
te shkruar, dhe ne asnje rast nuk mund te refuzohet,
vonohet apo pezullohet.

Detyrimi yne nen kete garanci do te skadoje ne diten
e 30 —te pas skadimit te cdo kesti.

Kjo garanci eshte subjekt




FROM : AMERICAN BANK OF ALBANIA

TO: FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBERICA

Dear Messrs,

We have been informed that our client OERT Shpk, via
Dalip Peza no.12, hereinafter called the Buyer, and You,
Finanziaria Saccarifera Italo Iberica spa hereinafter called the
Seller, have entered in a Sale Contract signed by both parties for
the purchase of the quota equal to 58 % of the equity capital of
SUCRALBA Shpk, with the obligation to the subsequent payments
ta the Seller as follows :

e EUR 330.000 ( three hundred thirty thousand ) not later
than the first of December 2004

e EUR 330.000 ( three hundred thirty thousand ) not later
than the first of June 2005

e EUR 330.000 ( three hundred thirty thousand ) not later
than the first of December 2005

In consideration of the aforesaid , We the American Bank of
Albania , hereby irrevocably undertake to pay any sum of the
aforementioned subsequent payments You may claim from
Us, but not exceeding the amount of expired instaliments
upon receipt of your first demand in writing, wherein You,
Finanziaria Saccarifera Italo Iberica spa, declare that the
Buyer failed to meet the contractual payment obligation of
the aforementioned contract.

American Bank of Albania shall not oppose to you,
Finanziaria Saccarifera Italo Iberica spa, any exception and
shall not have the benefit of earlier demand.

The payment by American Bank of Albania shall take place
within the maximum time period of 5 ( five ) days from
receipt of the aforementioned first demand in writing; in no
case may be refused, delayed or suspended.

Qur liability under the guarantee will expire on the thirtieth
day after the expiry of each installment.

This guarantee is subject to




SUCRALBA SH.P.K.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr. ___ date 04/10/2004

Ortaku i vetem i shogerise “SUCRALBA” sh.p.k.:

Shogeria “OERT” sh.p.k. — perfaqesuar nga ortaket e saj z. Ilir Koka, z. Lefter
Koka e z. Leonard Koka,

te mbledhur ne seline e shogerisc sot me 04/10/2004, ne mbledhjen e Asamblese
se Jashtezakonshme te Ortakeve te shogerise, pasi shqyrtuan zhvillimet e pesuara
nga shoqeria “Sucralba™ sh.p.k. ne perberjen ¢ ortakeve dhe te zoterimit te pjeseve
te kapitalit themeltar dhe domosdoshmerine e pershtatjes se Statutit te shogerise
me kushtet aktuale, unanimisht,

VENDOSEN

I- Ndryshimin e statutit te shogerise “Sucralba™ sh.p.k. duke e pershtatur mc
giendjen aktuale te saj, ne lidhje me ortakun e vetem te saj, shogerine “OERT™
sh.p.k. dhe zoterimin prej saj te 100 % tc kuotave te kapitalit themeltar te
“Sucralba™ sh.p.k.

2- Miratimin ¢ Statutit te ri te shogerise “Sucralba” sh.p.k. te riformuluar,
bashkangjitur ketij vendimi.

3- Autorizohet administratori i shogerise z. Tlir Koka te nenshkruaje te gjitha aktet
¢ nevojshme per pasqyrimin e ketij ndryshimi.

4- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar pranc Gjvkates se
Rrethit Tirane.

ORTAKU I VETEM
Shogeria “OERT” sh.p.k.

" Perfaqesuar nga Orlaket

oka Lefter Koka [.eon a



Republika e Shqipérise
Dhoma e Noterisé Tirana
Nr._/f? 2 Rep.

VERTETIM

Vé/rtetphet ¢ SOt méof Tefos 04 né Tirang, para meje
L Vofs> Noter Publik me seli né rrugen « 4. Colto k., U
paragitén personalisht, z. Tlir Koka, i birj | Hakiut, i datélindjes 1955, lindur e
banues ng Durrés, rruga “A.Goga”, pall.971, ap.7, z. Lefter Koka, i biri j Hakiut, i
datélindjes 1964, lindur e banyes n€ Durrés, z. Leonard Koka, i birj i Hakiut,
datélindjes 1966, lindur e banues ng Durrés, te identifikuar sipas ligjit nga

Uné, Noteri Vértetoj me nénshkrimin tim sipas ligjit.
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Thursday, September 23, 2004 10.07 AM Eurovini Sh.p.k 03554235946 P

SUCRALBA SH.P.K.
YENDIM
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr.  date 22/09/2004

Ortaket e shogerise “SUCRALBA” sh.p.k.:

1- shoqeria “Finanziaria Saccarifera Italo Iberica” s.p.a. — perfaqesuar nga z.
Alberto Cacclaguerra.
2 — shogeria “OERT” sh.p.k. — perfagesuar nga administratori z. Ilir Koka,

te¢ mbledhur ne scline e shogerisc sot mc 22/09/2004, ne mbledhjen ¢ Asemblese
se Jashtezakonshme t¢ Ortakeve te shogerise, pasi shqyrtuan miratimin ¢ dhene
nga ortaku FSII s.p.a. per transferimin e plote te pronesise s¢ 1421 kuoteve ose 58
% te kapitalit themeltar ortakut OERT sh.p.k. dhe lergimin e saj si ortak i
shogerise “Sucralba” sh.p.k., meqenese garancia bankare ¢ kerkuar eshte leshuar
nga OERT sh.p.k., mbeshtetur ne nenin 4 te kontrates se shitblerjes se kvotave dhe
ne nenin 12 te statutit te shoqerise, unanimisht,

VENDOSEN

1- Tranferimin e plote te pronesise se 1421 kuota ose 58 % te kapitalit themeltar
te shoqerige Sucralba® sh.p k. te ortaku shogeria “OERT” sh.p k.

2- Largimin e shoqerise “FINANZIARIA SACCARIFERA ITALG IBERICA”
s.p.a. nga pjesmartja ne shogerine *Sucralba” sh.p.k.

3- Ndryshimin e Statutit dhe Aktit te Themelimit per sa i perket pjesivarresve si
ortake te “SUCRALBA” sh.p.k. qe ndryshon dhe behet:
- shogeria OERT sh.p.k. me 2450 kuota ose 100 % te kapitaiit therneltar

4- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prame Giykates se

Rrethit Tirane.
ORTAKET
Shoqerla FSII S.p.A. Shoqgeria OERT sh.p.k.
Perfagesuesi administratori

Hir KO

Dr. Albertu Caccihguerra
07 N



REPUB,.IKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Ne. JFIe- Rep.

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 27 Shtator 2004 (dymijekater) para meje Mimoza
Papa Notere me seli ne rrugen “ Reshit Collaku”, Nr. 7, u paragit
personalisht z Ilir Koka, i biri Hakiut .j datelindjes 1955, banues ne Durres,i
njohur personalisht prej meje,madhor me zotesi te plote per te vepruar,zoti
Alberto Cacciaguerra, me kombesj e shtetesi italiane, i datelindjes 1934, i
identifikuar me Pasaporten Nr.318566,madhor me zotesi te plote per te
vepruar, me cilesine e perfaqesuesit te shogerise “ FSII” S.p.a, te cilet me
deklaruan se kane hartuar Vendimin ¢ shogerise jashte kesaj zyre dhe
nenshkruan para meje rregullisht, une Noteri e vertetoj sipas ligjit .

NOTERE ,
L,g.:éf ;{Mw(;%w\ftjﬂ/ﬁ_ PULLE TAKSE
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o STATUTI

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“SUCRALBA" SH.P.K.

Subjekti gé nénshkruan mé poshté:

- Shoqéria "OERT" sh.p.k.
né pérputhje me ligjin Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”,
nénshkruan kété Statut pér funksionimin e shogérisé tregtare me pérgjegjési té
kufizuar, né bazé té kushteve gé vijojné:

Kreu I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGIIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shogérisé
Shogéria ka kété abjekt veprimtarie:
¢ Ndértimi i linjés sé prodhimit dhe vénia né shfrytézim e impiantit prodhues

dhe pérpunimi e shitja e shegerit té konfeksionuar dhe né thasgé, si dhe té
prodhimeve té tjera ushgimore, me té gjitha pérpunimet plotésuese té
domosdoshme ose té nevojshme, né vartési me llojet e ndryshme té
prodhimit.

Ky objekt i veprimtarisé mund té realizohet térésisht ose né ményré progresive.

Pér arritjen e objektit t& shogérisé dhe té pikésynimeve pér realizimin e tij, ajo

do t& ndérmarré dhe do té zhvillojé ¢farédo lloj veprimtarie industriale, tregtare,

me pronésiné e sendeve té paluajtéshme dhe financiare, gé do té konsiderohen

té dobishme dhe té pérshtatshme pér géllimet e shogérisé.




"'Neni2.  Emértimi dhe Selia juridike e Shoqérisé
;2 1. Emértimi i shogérisé éshté “SUCRALBA" sh.p.k.
/ 2.2. Selia juridike e Shogérisé ndodhet né Durrés, Rruga "Dalip Peza” nr.12.

..r"

Transferimi i gendrés sé shogérisé né njé vend tjetér b&het me aprovimin e
ortakéve q'é zotérojné % e pjeséve té kapitalit themeltar.

agjensi né qytete t€ tjera té Shqipérisé ose Jashte vendit me vendim té
shumicés sé Asamblesé, dmth. me 3 e votave té shprehura.

Neni 3. Rregjimi juridik

3.1,

3.2.

S

Shogéria éshté Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar. Veprimtaria e saj i
nénshtrohet dispozitave té Aktit t& Themelimit, Statutit dhe legjislacionit
shqgiptar né fuqi.

Me vendim té sajin, Asambleja e Ortakéve mund té ndryshojé rregjimin
juridik t€& Shogérisé, néqoftése né té€ ardhmen krijohen premisa mé té
favorshme pér funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Né kété rast,
Ortakét do té pérshtasin Aktin e Themelimit dhe Statutin e shogérisé, si dhe
do t& bé&jné rregjistrimin e saj né Rregjistrin Tregtar né organet kompetente
shqgiptare.

Shogéria gézon personalitet juridik nga data e rregjistrimit té saj né

Rregjistrin Tregtar nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.

3.4. Shogéria do té keté vulén e saj.

Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATIA

Neni 4 Té drejtat e Shoqgérisé dhe té Ortakéve

4.1.

Shogéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata né

territorin e Shqipérisé dhe jashté saj.




. 4.2. Shogéria gézon t€ drejtén té krijojé pasuri materiale dhe intelektuale.

43.
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4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Shogéria ka té drejté t& marré pjesé si ortak né shoqgéri ose ndérmarrje té
ndryshme né Shqipéri ose jasht€ saj, né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shogéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e
saj shogéror té derdhur dhe me té mirat e pasurisé sé saj. Ajo n€ asnjé rast
nuk pérgjigjet pér detyrimet e ortakéve ndaj té tretéve dhe as ortakét nuk
mbajné pérgjegjési personale pér detyrimet qé merr pérsipér shogéria.
Ortakét marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé sé shoqérisé né
pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, veté ose népérmjet
pérfagésuesve te tyre.

Ortaku ka té drejté té marré té gjitha informacionet gé kané té béjné me
veprimtariné e Shoqérisé. Pér kété gézon té drejtén gé té caktojé njé
person té eméruar prej tij qé t& marré informacion.

Ortakét pérballojné humbjet e shogérisé vetém dhe deri né kufirin e vlerés
sé kontributeve té tyre né kapitalin themeltar.

Neni 5 Kohézgjatja

5.1,

Sy

Kohézgjatja e shoqérisé éshté pércaktuar pér njé periudhé 50 vjecare,
duke filluar nga data e rregjistrimit té saj né Rregjistrin Tregtar.

Shoqéria mund té prishet para kohe ose té shtyjé kohézgjatjen e saj me
vendim t& Asamblesé sé Jashtézakonshme té Ortakéve.

Kreu III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6

b.1.

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 215.266.800 leké, i véné né masen
100% nga Ortakét si mé poshté:
- shogéria “OERT” sh.p.k. 215.266.800 leké pérkatésisht 100 % té

kuotave.

~Fie




T s ram

Kapitali themeltar éshté i ndaré né 2 450 pjesé térésisht té nénshkruara

‘ e té shlyera, duke patur secila prej tyre njé vieré nominale prej 87 864
5 lekd

- eke.

/

Neni 7 — Zmadhimi i kapitalit themeltar
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Kapitali themeltar i shogérisé mund té shtohet pa kufi, né ¢farédo momenti, njé
ose mé shumé heré, me vota té shprehura né Asamblené e Jashtézakonshme té
Ortakéve té pranishém ose té pérfagésuar, qé zotérojné té paktén % e kapitalit
themeltar.

Né rastin kur vendoset zmadhimi i kapitalit themeltar té gjithé ortakét kané té
drejté té nénshkruajné shtimin né raport me pjesét e kapitalit qé zotérojné. Né
rast se nuk e ushtrojné kété té drejté, pjesét e tyre mund t€ nénshkruhen nga
ortakét e tjeré né ményré proporcionale sipas kuotave gé zotérojné.

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit themeltar

Me vendim té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Ortakéve, shogéria mund té
zvogélojé kapitalin themeltar, népérmjet votimit “pro” té ortakéve té pranishém
ose té pérfaqsuar qé zotérojné té€ paktén 3 e kapitalit themeltar.

Zvogélimi i kapitalit béhet nga ¢do ortak né ményré proporcionale me kuotat gé
Zotéron.

Ky kapital nuk mund té jeté mé i vogél se minimumi g€ lejon ligji.

Neni 9 — Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme midis ortakéve te
shoqérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen, nga ortakét, personave
té treté, gé nuk béjné pjesé né shogéri, vetém me miratimin e shumicés se
ortakéve qe _perfaqesojne té paktén 3% e (tre té katértat) e pjeséve té kapitalit




- Né kété rast, nga ana e ortakéve mund té caktohet njé ekspert apo grup
- élg?s1 ertésh kontabél (njé nga secili ortak), ku ky akt ekspertimi do té pércaktojé
_ ' vje'rf;n e kuotave té kapitalit té& ortakut gé i shet kéto kuota.
ol Né rast se shogéria nuk jep miratimin e transferimit, ortakét, brenda 3
muajve nga kjo daté, duhet té blejné apo té lejojné blerjen e pjeséve té kapitalit

themeltar me vlerén e pércaktuar si mé sipér.

Kreu III
DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE

Neni 10

10.1 Shogéria fiton personalitet juridik nga data e rregjistrimit t&€ saj né
Rregjistrin Tregtar né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané dhe ushtron
aktivitetin e saj pas regjistrimit si subjekt privat prané organit tatimor.

10.2 Emértimi i Shoqgérisé tregtare, kapitali themeltar, duhet té jené té
pérmendura né té gjitha aktet dhe dokumentat gé nxjerr kjo shogéri dhe
gé ju drejtohen té tretéve.

10.3 Organet kryesore té Shogérisé jané: Asambleja e Ortakéve, Administratori
dhe eventualisht Eksperti Kontabél i Autorizuar.

Neni 11
Asambleja e Ortakéve té shoqérisé

Asambleja e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimmarrés i shoqgérisé dhe
vendimet e saj jané té detyrueshme.

Té drejtén e thirrjes s&é Asamblesé e kané Administratori, Eksperti Kontabél i
Autorizuar ose njé nga ortakét té cilét zotérojné té paktén 1/10 e kapitalit
themeltar té shogérisé. Njoftimi pér thirrjen e mbledhjes sé& Asamblesé sé
Ortakéve béhet me letér rekomande té paktén 15 dité pérpara datés sé
mbledhjes, duke parashtruar rendin e dités dhe dokumentacionin gé do té
shgyrtohet. Mbledhja e Asamblesé thirret detyrimisht njé heré né vit dhe jo mé

voné se fundi i 6-mujorit té paré né vazhdim.
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Votat e ortakéve kané vleré proporcionale me pjesén e tyre né kapitalin
ther_neltar té shoqerisé.

Cdo ortak mund té pérfagésohet né Asamble népérmjet njé ortaku tjetér
ose népérmijet njé pérfagésuesi, duke géné kéta t€ autorizuar me prokuré té
posacme, dhe té marrin vendime vetém pér ato ¢éshtje gé diskutohen né
mbledhjen pér té cilén ata kan€ marré té drejtén e pérfagésimit.

Njé ortak nuk mund té ngarkojé nj& mandatmbajtés té votojé né emér té
njé pjese té kapitalit té tij themeltar, duke votuar ai veté né emér té pjesés tjetér
té kapitalit té tij themeltar.

Asambleja, zgjedh me rotacion njé heré ¢do 6 muaj, nga rradhét e
ortakéve té Shogéris€é njé Kryetar té Asamblesé, i cili thérret mbledhjet e
Asamblesé dhe drejton kéto mbledhje.

Mbledhjet e Asamblesé pasqyrohen né progesverbalin g& mbahet me kété
rast, ndérsa vendimet nénshkruhen nga ortakét.

Proges-verbalet e mbledhjeve ruhen né seliné e shogérisé.

Asambleja e zakonshme merr vendime me shumicén e votave té ortakéve té
pranishém ose té& pérfagésuar qé pérfagésojné me shume se 50 % té pjeséve té
kapitalit themeltar té shogérisé.

Asambleja e zakonshme:

- Miraton politikén e pérgjithshme té zhvillimit té shogéris€é dhe buxhetin
pérkatés.

- Miraton pjesmarrijen né shogéri té tjera.

- Miraton bilancin, ligarité vjetore dhe ndarjen e fitimit ndaj ortakéve.

- Eméron dhe shkarkon administratorin e shogérisé.

- Eméron dhe shkarkon ekspertin kontabgl.

- Cdo vendim tjetér qé i njihet nga ligji, Akti i Themelimit t& shogérisé ose ky
Statut.




Asambleja e Jashtézakonshme.
Asambleja e Jashtézakonshme merr vendime té viefshme me 34 e votave té

ortakéve gé zotérojné kuota né shogéri.

Asambleja e Jashtézakonshme:

- Vendos pér ndryshimet né statut ose té zévendesojé me njé statut té ri kété
statut té shogérisé,

- Vendos zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t&€ shogérisé,

- Vendos pér transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar personave té treté, jo
ortaké, nga ortakét e shoqeérise,

- Vendos pér prishjen e shogérisé ose likuidimin e saj,

- Vendos né lidhje me g¢do géshtie tjetér g€ i njihet nga ligji, Akti i Themelimit
ose ky Statut.

Mbledhjet e Asamblesé sé Jashtézakonshme verbalizohen dhe materialet ruhen

né arkivin e shoqérisé.

Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 12

12.1 Shogéria administrohet nga 1 (njé) administrator i vetém, i cili mund té
zgjidhet edhe jashté rradhéve té ortakéve té shogérisé.

12.2 Administratori emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve.

12.3 Administratimi i shogérisé do té béhet nga Administratori i saj, z. Ilir
Koka.

12.4 Administratori i vetém i ka t& gjitha té drejtat e fuqité pér drejtimin e
zakonshém té Shogéris€, me géllim arritjen e objektivave té saj.

12.5 Administratorit t& vetém i takon firma e liré dhe pérfagésimi i Shogérisé
ndaj té tretéve né veprime, progedura dhe seanca gjyqésore, arbitrazhi

ose administrative.




Administratori éshté pérgjegjes, sipas rastit, ndaj shogérisé ose té tretéve

pér shkelje té ligjeve, pér shkelje té Statutit apo déme té kryera gjaté

ushtrimit té detyrés.

Kompetencat kryesore t& administratorit né Shogéri jané:

Té hartojé raportin € administrimit, oragnizimin e kryerjen e inventareve
dhe planet e llogarive ekonomike vjetore dhe tia paragesé pér miratim
Asamblesé sé Ortakéve brénda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.
Pérgatitja e tekstit t& vendimeve qé do t'i propozohen pér miratim
Asamblesé sé Ortakéve.

Vénien né dispozicion t& Asamblesé sé Ortakéve, 15 pérpara mbledhjes, té
raportit té ekspertit kontabél.

Pérgjigjen pyetjeve me shkrim té ortakéve né mbledhjen e Asamblesé.
Sigurimin e zbatimit me saktési t& vendimeve té Asamblesé sé Ortakéve,
organizimin e punés pér replizimin e objektit t& shoqgérisé dhe raportimin
pér kryerjen e detyrave.

Administrimin e pasurisé sé Shogérisé, duke pérfshiré mjetet financiare,
brénda cageve té lejuara nga Asambleja.

Kryerjen e té gjitha veprimeve bankare né interes té€ shogérise.

Pér ¢do transaksion gé kalon vierén e 100 000 USD, duhet t& marré mé
paré miratimin me shkrim nga Asambleja e Ortakéve.

Té pérfagésojé Shogériné me té tretét né té gjithé veprimtariné e saj dhe
té mbrojé interesat e saj né gjykaté apo arbitrazh, nénshkrimin e
kontratave né emér té shogérisé dhe ndjekjen e zbatimit té tyre.

Ti propozojé Asamblesé pé€:r miratim strukturén e aparatit té Shogérisé
dhe krijimin e organeve t€ tjera té domosdoshme pér realizimin e
objektivave té Shoqérisé.

Ti propozojé Asamblesé pér miratim numrin e punonjésve té Shogérise,

pagat dhe emérimin e shkarkimin e tyre.



Neni 13 — Marréveshjet e ndaluara

13.1.1 Administratoréve ose ortakéve gé nuk jané persona juridiké nuk u lejohet

té kontraktojné né cfarédolloj forme qofté, t& marrin hua te shogéria, té
japin pélgimin né emér té saj, pér paradhénie si dhe té béhen dorézanés
apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj té tretéve. Né rast té
kundért kontrata éshté e pavlefshme. Kjo masé ndaluese zbatohet edhe
ndaj pérfagésuesve ligjoré t2 ortakéve qé jané persona juridiké.

13.1.2Kjo masé zbatohet gjithashtu ndaj bashkéshortéve, paraardhésve dhe

pasardhésve té personave té cituar né paragrafin e paré té kétij neni, si

dhe ndaj ¢do personi ndérmjetés.

Kreu VI

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIJETORE, NDARJA E FITIMEVE

Neni 14

14.1

14.2

14.3

14.4

Cdo vit financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht viti i paré i cili fillon né datén e rregjistrimit té shoqgérisé né
Rregjistrin Tregtar.

Llogarité vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar,
raportet e veganta té hartuara nga administratori dhe eventualisht
eksperti kontabél i autorizuar, miratohen nga Asambleja e Ortakéve.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda 3 muajve
nga mbyllja e vitit financiar.

Té ardhurat neto té Shogérisé gé rezultojné nga bilanci do té
shpérndahen si vijon: 5% pér fondin rezervé, deri sa ky fond té arrijé 1/5
e kapitalit themeltar; pjesa tjetér i takon Ortakéve té shogérisé né raport

me pjesmarrjen e tyre né kapitalin themeltar.

Neni 15 — Kontrolli i Shoqgérisé

15.1 Kontrolli i Shogérisé kryhet nga njé Ekspert Kontabél i Autorizuar, i eméruar

nga Asambleja e Ortakéve. Eksperti kontabél duhet té pérmbushé kérkesat

2




15.3

e neneve 168 e 169 té Ligjit Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shogérité
tregtare”.

Eksperti kontabél i autorizuar garanton gé llogarité vjetore té shogérisé
jané té rregullta, té hartuara me singeritet dhe pasqyrojné rezultatet e vitit
té kaluar financiar, si dhe gjendjen financiare té shoqgérisé. Ai verifikon
librat e llogarive, si dhe fondet e shogérisé, kontrollon pérshtatjen e
kontabilitetit me ligjin né fugi, verifikon pérputhjen me llogarité vjetore té
informacionit té dhéné né raportin e administrimit, kontrollon gjithé librat e
llogarisé, dokumentat kontabél dhe rregjistrat e proces-verbaleve. Mund té
aktivizpjé eksperté dhe bashképunétoré pér té pérballuar volumin e punés,
por duke marré mé paré miratimin e Asamblesé sé Ortakéve. Eksperti
kontabél i autorizuar mund té marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé
Ortakéve.

Shkarkimi i Ekspertit Kontabél té Autorizuar vendoset né té njéjtat kushte si
emérimi, né rast se vérehen gabime ose béhet e pamundur kryerja e
detyrés.

Kreu VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 16

16.1

16.2

Shogéria mund té prishet né ¢do kohé dhe pér c¢farédo lloj shkaku, si né
rast falimentimi, privim té té drejtave pér té ushtruar aktivitet tregtar, forca
madhore dhe faktoré té tjeré gé nuk varen nga Ortakét.

Shogéria hyn né fazén e likuidimit qysh né momentin e prishjes sé saj. Pér
kryerjen e kétij progesi, Asambleja e Ortakéve eméron njé ose disa
likuidatorg, té cilét i paragesin asaj raportin mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit t& Shogérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té likuidimit dhe afatin e

nevojshém té pérfundimit té tyre.

-10 -




\ 16.3 Né fund t€ progesit t& likuidimit, Asambleja vendos mbi bilancin
) pérfundimtar financiar, mbi aktin e rregullshmérisé sé punés sé likuiduesit

=y dhe mbylljen e progesit t& lik Jidimit.
=" " 164 Mbas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes sé& pjeséve té kapitalit themeltar
tek kontribuesit pérkatés, likuidatori ndan kapitalet e mbetura pér Ortakét

e shogérisé.

Neni 17 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet midis ortakéve, shogérisé dhe té tretéve né rast se nuk
zgjidhen me mirékuptim, kompetente pér zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata e
Shkallés sé Paré Tirané.

Kreu VIII
DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 18
Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut, do ti b&het referim Ligjit
Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shogérité tregtare”, si dhe legjislacionit koherent.
Ky Statut hartohet né katér kopje, secila me té njéjtén vleré ligjore. Njéra
prej kopjeve ruhet né dokumentacionin bazé té Shogérisé.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
Shoqéria "OERT" sh.p.k.
Ortakét
ILI LEFTER KOKA

i’/axz

w Fs




Republika e Shqipérisé
Dhoma e Noterisé Tirané
Nn;gmiﬁ/i?ag Rep.

VERTETIM

Vértetohet se sot mé 2t “Vedos /2004 né Tirand, para meje

M- (pz, . Noter Publik me seli né rrugen £+ Colbaky, e, U
paraqitgn personalisht, z. Ilir Koka, i biri i Hakiut, i datélindjes 1955, lindur e
banues né Durrés, rruga “A.Goga”, pall.971, ap.7, z. Lefter Koka, i biri i Hakiut, i
datélindjes 1964, lindur e banues né Durrés, z. Leonard Koka, i biri i Hakiut, i
datélindjes 1966, lindur e banues né Durrés, té identifikuar sipas ligjit nga
dokumentat e tyre personale, né cilésiné e ortakéve té shoqgérisé "OERT” sh.p.k.,
té gjithé madhoré me zotési té ploté juridike pér té vepruar, t€ cilét deklaruan se
kané hartuar kété akt jashté ké&saj zyre dhe nénshkruan para meje rregullisht.

Uné, Noteri vértetoj me nénshkrimin tim sipas ligjit.

NOTER ;
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TETOR2004

)05/ /ﬁ7 4 ..,// /ﬁ

KERKESE - W

Kerk ”m’/ Ilir Koka, i bir* i Hakiut,i datelindjes 1955, lindur e banues ne

Durres, administrator 1 shogerise “SUCRAILBA™ sh.p.k.

Objekti: Pasqyrimin ¢ ndryshimeve dhe depozitimin ne Rregjistrin
Tregtar te akteve per ndryshimin e Statutit te shogerise.

Baza ligjore: [igji nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe
ligji nr.7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar™.

Perpara Gjykates se Shkalles se
Tirane

Shogeria “SUCRALBA” sh.p.k. eshte rregjistru
Tregtar me Vendimin nr.20529 date 11.01.1999t
Asambleja e Ortakeve te shogerise “Sucrgtk

person juridik ne Rregjistrin
jy kates se Rrethit Tirane.

rbere nga ortaku i
1004, ne mbledhjen ¢

1- Ndryshimin e statutit te sho p-k. duke e pershtatur me
gjendjcn aktuale te saj, ng'lid erine “OERT”
sh.p.k. dhe zoterimin ht  S#] it themeltar te
“Sucralba™ sh.p k. Q)

2- Miratimin ¢ Statutit ¢ rj 1sg_{put \ siPp.k. tc riformuluar,
bashkangjitur ketij vénhdimi!

3- Autorizohet administratori i shoqerise z. 1 {a\(e e AT gjitha aktet

Rrethlt Tirane.

Perfundimisht kerkoj pasqyrimin e ndryshimeve dhe dcpozmmm
Tregtar te Statutit te ri te shogerise “Sucralba™ sh.p.k..

Rregjistrin

ADMINISTRATO.

IR K



Republika e Shqipérisé
Dhoma e Noterisé Tirané
Nr._ /776 Rep.

VERTETIM

Vértetohet se sot mé& OJ. FEdbs - [2004 né Tiran€, para meje
s 7 fF A Das. P
f_/?f, l’c.f:‘;ﬁ:’f:.a , Noter Publik me seli né rrugén /. >:-t’-)'f-’-f'-'&€£,$ P

paragit personalisht, z. Ilir Koka, i biri i Hakiut, i datélindjes 1955, lindur e

banues né Durrés, rruga “A.Goga”, pall.971, ap.7, pérfagésues i shogérisé
"OERT” sh.p.k. identifikuar sipas ligjit, madhor me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, i cili deklaroi se ka hartuar kété akt jashté késaj zyre dhe nénshkruan
para meje rregullisht. Uné&, Noteri vértetoj me nénshkrimin tim sipas ligjit.
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KERKUES' Lefter Koka, T biri I Hakiut,I datelindjes 1964 lindur e banues
ne Durres, administrator I shogerise “SUCRALBA” sh.p k.
OBJEKTI: Pasqyrimin e ndryshimeve dhe depozitimin ne Rregjistrin
Tregtar:
1- Vendimin ¢ Asamblese se Ortakeve date 1./ 0002
2- Kontraten e shitblerjes se kuotave date 12,/ 9002 .
BAZA LIGJORE: ligji nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”
dhe ligji nr.7667 date 28.01 .199%}“Per Rregjistrin Tregtar”.

Perpara Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane

k. eshte rregjistruar ne Rregjistrin

Tlegtar me Vendlmm nr205 9 date, 11.01. 1%99 te Gjykates se Rrethit
: oqerise italiane “SFIR”s.p.a.,

shoqerise “OERT” sh.p.k. dhg § g e “SIMEST”’s.p.a..

Ortaket e shogerise “SUYCR A\ BA™sh.p.k. ne mbledhjen ¢ Asamblese

akgve, nle Xe’n imin e tyre date /2_//. 2002, kane

\p.aMier shiffen € 1054 kuotave
qe zoteron n¢ shygérine “SUCRALBA”
S IFERA TPALO

SACCARIFE

pjesmarrese me 43.02 % te kuotave te kapitalit themeltar t¢’ shoq

3- Ndryshimin e Statutit dhe Aktit te Themelimit

pjesmarresve si ortake te “SUCRALBA” shpk.

4- Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar pran gjy
se Rrethit Tirane. N

Ne vijim te ketij vendimi, midis SFIR sp.a. dhe

SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a.

shitblerjes se kuotave me Nr. /939 Rep. e Nr. date . /1.2002,
me ane te se ciles shogeria FINANZI \ FERA ITALO
IBBERICA s.p.a. behet ortake e shogerise ¢ A” sh.p.k. me 43.02
% te kuotave te kapitalit themeltar. R

g



Perfundimisht kerkoj pasqyrimin e ndryshimeve dhe depozitimin ne
Rregjistrin Tregtar:

1- Vendimin ¢ Asamblese se Ortakeve date /<. /% 2,52 .

2- Kontraten e shitblerjes se kuotave date .. /» 2002 .

ADMINISTRATORI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr./940  Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date /2. /0 /2002, para meje Mimoza Papa, Noter Publik
me seli ne rrugen “R.Collaku™ pallatet Shallvare, u paraqit personalisht
z.Lefter Koka, I biri I Hakiut, T datelindjes 1964, identifikuar sipas ligjit,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, I cili deklaroi se ky akt T
hartuar jashte kesaj zyre noteriale eshte ne perputhje me vullnetin e tij te lire
e te plote dhe nenshkroi rregullisht para meje. Une, notezja, e vertetoj sipas
liggit.

NOTERE»

Sl 05 Vot

PULLE TAKSE
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KERKESE

“Kerkues: 1lir Koka, i biri i Hakiut.i datelindjes 1955. lindur
administrator i shogerise “SUCRALBA™ sh.p.k.
Objekti:  Pasqyrimin ¢ ndryshimeve dhe depozitimin ne R

¢ ortakeve ne shogeri.
Baza ligjore: l.igji nr.7638 datc 19.11.1992 “Per sh
nr.7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin

Shoqeria “SUCRALBA™ sh.pk. e T r\si person juridik nc
Rregjistrin Tregtar me Vendimin nr.20529 A999 8 Gjykales se Rrethit
Tirane. Shoqeria perbehet prej tre ortaKesh, ise italiane “SFIR™s.p.a.,
shogerise “OERT™ sh.p.k. dhe shogerise itf ’ané\'_)‘ >y
Asambleja e Ortakeve te shogerise r 5 Vendimin nr.  date
20/06/2004, nc mbledhjen ¢ Asambl seJy '% me tf‘::g)rtakeve, bazuar

I > Ute Shogerise. ka

ne nenin 7 te Aktit te Themelimit e neCk
vendosur:

sh.p.k.. shogerise FINA
2- Ndryshimin e Statutit ¢

- shoqeria FSII S.p. :
- shogeria OERT sh.puk. me 1029 kiota ose 42 % te kapitalit themeliar
3- Pasqyrimin e ketyre ndryshiieve nc“Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane. 4
Ne vijim te ketij vendimi, midis SIMEST s.p.a. dhe FINANZIARIA SACCARIFERA
ITALO IBBERICA s.p.a. u nenshkrua Kkontrata c¢ shitblerjes sc kuotave me
Nr. /76 Rep./ /89 Kol. date 30/06/2004, me ane te se ciles shogeria
FINANZIARIA SACCARIFERA ITALO IBBERICA s.p.a. behet ortake o shogerise
“SUCRALBA”™ sh.p.k. me 58 % (e kuotave te kapitalit themeltar.
Perfundimisht kerkoj pasqyrimin e ndryshimeve dhe depozitimin ne Rregjistrin Tregtar (¢
dokumentacionit perkates.




REPUBLIKA k£ SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr./3¢2 Rep.Nr. — Kol.

VERTETIM

Ne Tirane sot me daten 12 Korrik 2004 (dymije kater ), para meje Mimoza
Papa, Notere me seli ne rrugen “ Reshit Collkau”, pallatet e Shallvareve, u
paraqiten personalisht zoti Ilir KOKA | i biri i Hakiut i datelindjes 1955,
banues ne Durres, i njohur personalisht prej meje, madhor me zotesi te plote
per te vepruar, i cili me deklaroi se e ka hartuar kete kerkese jashte kesaj
zyre dhe nenshkroi para meje rregullisht , une Noteri e verletoj me
nenshkrimin tim sipas Ligjit Nr. 7829 date 01.06.1994 “ Per Noterine « .

NOAERE 7
I Uafa
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KERKESE

Ilir Koka, i biri i Hakiut,i datelindjes 1955, lindur e banues ne Durres,
administrator 1 shogerise “SUCRALBA” sh.p.k.

Objekti: ~ Pasqyrimin e ndryshimeve dhe depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te

Baza ligjore: Ligji nr.7638 date 19.11.1992 “Per sheqeri

Rregjistrin Tregtar me Vendimin nr
Tirane. i
Asambleja e Ortakeve te hoq
22/09/2004, ne mbledh]en
ne nenin 4 te Kontratc s

Treglar te dokumentacionit perkates.

dokumentave per ndryshimet ne zoterimin ¢ kuotave pjesmarrjen

e ortakeve ne shogeri.

r§glare” dhe ligji

Shogeria “SUCRALBA™ sh.p.k. ol i i h juridik ne

endimin nr. date
e te Ortakeve, bazuar
1c ncnm te Statutit te

Transferimin
te shogerise /*

pjesmarrja ne\y
Ndryshimin e Stz
ortake te “Sucralba™ sh.p.k. q )
- shogeria ‘O%T“ sh.p.k. ‘ 0\
Pasqyrimin ¢ ketyre nd m-ﬂ 5

Rrethit Tirane.

ADMINISTRATORI

ILIR KOKA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. £7/) Rep.

VERTETIM

Ne Tirane sol me daten 27 Shtator 2004 (dymijekater) para meje Mimoza
Papa Notere me seli ne rrugen *“ Reshit Collaku”, Nr. 7, u paraqit
personalisht z Ilir Koka, i biri Hakiut ,i datclindjes 1955, banues ne Durres,i
njohur personalisht prej meje,madhor me zotesi te plote per te vepruar, i cili
me deklaroi se ka hartuar kerkesen jashte kesaj zyre dhe nenshkroi para meje
rregullisht, une Noteri e vertetoj sipas ligjit .
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